
Likums apdrošināšanas lietās.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

1. Visas Latvijā operējošās apdroši-
nāšanas akciju sabiedrības, pagastu un
pilsētu savstarpējās apdrošināšanas sa-
biedrības, kā ari pašvaldības apdrošinā-
šanas iestādes padotas Finanču ministrijas
pārraudzībai.

Bez tam savstarpējās apdrošināšanas
biedrības, kas dibinātas saskaņā ar Notei-

? kūmiem par kooperatīvai)) sabiedrībām un
viņu savienībām, padotas vispārējai pār-
raudzībai un obligātoriskām revīzijām, sa-
skaņā ar likumu par kooperatīvu sabiedrību
un viņu savienību revīzijām.

Iekšlietu ministrijā reģistrētās pašvaldību
apdrošināšanas iestādes bez tam savu saim-
niecisko budžetu un lauku pašvaldību un
lauksaimniecības ēku obligātoriskās ap-
drošināšanas izvešanas ziņā padotas Iekš-
lietu ministrijas pārziņai uz pastāvošo li-
kumu un noteikumu pamata.

2. Finanču ministrijas apdrošināšanas
nodaļai piekrīt:

1) uzraudzība par itin visām apdroši-
nāšanas sabiedrībām un iestādēm,
kas darbojas Latvijā;

2) valstij piederošas mantas apdroši-
nāšana un tās pārapdrošināšana, kā
arī privātas mantas apdrošināšana
un pārapdrošināšana saskaņā ar
1927. g. 6. oktobra noteikumiem

(Lik. kr. 188);
Piezīme. Finanču ministrijas ap-

drošināšanas nodaļai atļauts pie-
ņemt apdrošināšanā privātu mantu,
kas ieķīlāta valsts iestādēs un
valsts bankās, ja manta nav ap-
drošināta apdrošināšanas sabied-
rībā, kuru banka atzīst par drošu
un ja attiecīgā iestāde un banka te
atzīst par vajadzīgu.

3) Latvijā darbojošās apdrošināšanas
sabiedrībās un iestādēs noslēgto
ugunsapdrošinājumu pārapdrošinā-
šana 4. nantā noteiktā kārtībā.

3. Visa Latvijā esošā nekustama un
kustama manta apdrošināma pret uguni
vienīgi Latvijas apdrošināšanas sabiedrībās
un iestādēs/ Izņēmumi pielaižami tikai
tādos gadījumos,' ja Latvijas apdrošinā-
šanas sabiedrības un iestādes atteicas no-
slēgt apdrošinājumu līgumus vai ja tās

prasītu prēmiju, kas pārsniedz 6°/0 no
apdrošināšanas summas. Šinīs gadījumos

var izdarīt mantas apdrošināšanu ārpus
Latvijas, bet ne citādi kā ar finanču minis-
tra piekrišanu, kas jāizprasa īpašniekam —

apdrošinājuma ņēmējam.
4. Ugunsapdrošinajumi, kurus noslē-

gušas Latvijā darbojošās ap drošināšanas
sabiedrības un iestādes, izņemot pagastu
savstarpējās sabiedrības, obligātoriski par-
?apdrošināmi Finanču ministrijā, kurai tie-
sība zināmu risku kategorijas nepieņemt

pārapdrošināšanā vai arī atteikties no
dažu apdrošināšanas sabiedrību un iestāžu
pārapdrošinājumu pieņemšanas. Obligā-
torisko pārapdrošinājumu normas, kuras
tomēr nedrīkst pārsniegt I0<Vno katra
atsevišķa riska, noteic finanču ministrs.

Uz apdrošināšanas sabiedrību vēlēšanos
apdrošināšanas nodaļa var pieņemt brīv-
prātīgus pārapdrošinājumus arī obligā-
torisko normu pārsniedzošā apmērā.

5. Latvijā aizliegta ārzemju apdroši-
nāšanas sabiedrību un to pārstāvju dar-
bība. Personas, kas pienāktas aizliegtu ap-
drošinājumu noslēgšanā vai kas palīdzē-
jušas tos noslēgt, sodāmas un pretlikumīgs
darbība aizliedzama.

Tāpat ugunsapdrošināšanas nozarē aiz-
liegts apdrošināšanas biedrībām izsniegt
apdrošinājumu ņēmējiem ārzemju apdroši-
nāšanas sabiedrību vai pēdējo pārstāvju
izdotos certifikātus (apliecības), kā ari
citus paziņojumus vai rakstus, kuru nolūks
atvietot minētos certifikātus.

6. Par likuma 3. un 5. panta pārkāp-
šanu vainīgie sodāmi uz 1903. g. Sodu
likuma 1381. p. pamata.

Atcelti 1920. g. 19. marta izdotie pa-
gaidu noteikumi apdrošināšanas lietās
(Lik. kr. papiid. 46).

Likums Saeimā pieņemts 1933. g. 6. jūlijā.

Rīgā, 1933. g. 12. jūlijā.
Valsts Prezidents A. Kviesis.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Likums par pārgrozījumu un
papildinājumu Pagasttiesu likumos
un dažos citos ar tiem saistītos

likumos spēkā stāšanos.
Pārgrozījumu un papildinājumu Pagast-

tiesu likumos un dažos citos ar tiem sais-
tītos likumos (Vaid. Vēstn. 1933. g.
136. rtum.) noslēgumu izteikt tā:

Likums stājas spēkā 1934. g. 1. janvārī

Likums Sae*nā pieņemts 1933. g. 6. jūlijā.

Rīgā, 1933. g. 12. jūlijā.
Valsts Prezidents A. Kviesis,

Saeima ii pieņēmusi ur
Valsts Prezidents izsludim
šādu likumu :

Pārgrozījumi
Civilprocesa nolikumā, Civillikumos

un Tiesu iekārtas likumos.
. A.

1. Civilprocesa nolikuma (1932. g. izd.)
1262.—1271., 1280., 1288.—1291., 1298. p.,
1312. panta beigas, 1315., 1316., 1320.,
1321. p., 1324. p. 4. punktu, 1326., 1340. un
1341. pantu izteikt tā:

1262. Izsniedzis 1237. pantā paredzēto
pavēsti, tiesu izpildītājs nekavējoties ievāc
ziņas par parādnieka nekustamas mantas
novērtējumu nodokļa ņemšanai valstij un
vietējām pašvaldībām par labu, līdz ar
zinām, kad novērtējums izdarīts.

1263. Ja pēc pēdējās kārtējās novēr-
tēšanas parādnieka nekustamā mantā no-
tikušas ievērojamas pārgrozības, kurām ir
nozīme novērtējuma ziņā, un manta nav
pārvērtēta, tad parādniekam divu nedēļu

laikā no pavēstes izsniegšanas (1237. p.)
jāziņo par to tiesu izpildītājam, norādot

visas pārgrozības, pie kam uzdoto ziņu
pareizība jāapliecina pagasta vai pilsētas
valdei.

1264. Uz iepriekšējā (1263.) panta pa-
redzētā ziņojuma pamata tiesu izpildītājs

uzdod attiecīgai p ilsētas vai pagasta valdei,

pēc mantas atrašanās vietas izdarīt ne-

kustamas mantas pārvērtēšanu un par to

paziņo parādniekam , nekustamas mantas
līdzīpašniekiem, ja tā atrodas kopīpašumā,
piedzinējiem un hipotēkāriskiem kredito-

riem, ciktāl šo personu dzīves vieta tiesu
izpildītājam zināma.

1265. Pārvērtēšanu pagasta vai pilsētas
valde uzdod lietpratēju komisijai, lietpra-
tējus izraugot nepāra skaitā no Nodokļu
nolikuma 82. resp. 125. pantā minētām
personām, izņemot nodokļu inspektoru.

1266. Iepriekšējā (1265.) pantā minētā
komisija pārvērtējumu izdara, piemērojo-
ties Nodokļu notikuma 61.—67. resp.
112.—116. panta noteikumiem, ar tādu ap-
rēķinu, lai pilsētas valde pārvērtējuma
aktu varētu iesniegt tiesu izpildītājam divu
nedēļu, bet pagasta valde triju nedēļu
laikā, skaitot no uzdevuma (1264. p.)
saņemšanas dienas. Pārvērtēšanas izdevu-
mus sedz attiecīgā pašvaldība.

1267. Pilsētas vai pagasta valde par
laiku, kad komisija nolikusi pārvērtēšanu
(1266. p.), paziņo parādniekam, nekusta-
mas mantas līdzīpašniekiem, piedzinējiem
un hipotēkāriskiem kreditoriem, ja šīs
personas laikā pieteikušas valdei savu

dzīves vietu. Ja šīs personas, saņēmušas
paziņojumu, neierodas vai ieradušās bez
iebildumiem paraksta pārvērtējuma aktu,
viņām nav tiesības celt ierunas pret pār-
vērtējumu. Pārvērtējuma akts uzrādāms
pret parakstu klātesošām ieinteresētām
personām.

1268. Ja divu nedēļu laikā, skaitot ne
pārvērtēšanas dienas, kāda no ieinteresē-
tām personām (1267. p.) cēļ motivētus
iebildumus pret 1265.—1267. panta kār-
tībā izdarīto pārvērtējumu un līdz ar
iebildumiem iesniedz tiesu izpildītājam
kvīti par to, ka iemaksāti simts lati tiesas
depozitā, tad pārvērtējumu pārbauda
1269.—1271. panta kārtībā.

1269. Ja pārvērtējama lauku nekusta-
ma manta, tad tiesu izpildītājs pārvērtē-

juma aktu līdz ar iebildumiem nosūta triju
dienu laikā no iebildumu saņemšanas ap-
riņķa nodokļu inspektoram, kurš pārbauda
pārvērtējumu, pieaicinot divas_ no No-
dokļu nolikuma 80. pantā minētām per-
sonām un aicinot iebildumu cēlējus.

1270. Ja pārvērtējama nekustama
manta pilsētā vai biezi apdzīvotā vieta,
tiesu izpildītājs pārvērtējuma aktu līdz ar
iebildumiem nosūta triju dienu laikā no
iebildumu saņemšanas nodokļu inspekto-
ram pēc mantas atrašanās vietas, kurš
pārbauda pārvērtējumu, pieaicinot divas
no Nodokļu nolikuma 125. pantā minētām
personām, kas nav pārvērtēšanā (1265. p.)
piedalījušās, un aicinot iebildumu cēlējus.

1271. Pārvērtējuma pārbaude izdarā-
ma divu nedēļu laikā no tiesu izpildītāja
iesnieguma (1269., 1270. p.) saņemšanas,
un pēc tam akts nekavējoties nosūtāms
tiesu izpildītājam. Šī pārbaude ir galīga
un nav pārsūdzama. Pārbaudi izdara uz
iebildumu cēlēja rēķinu un izdevumus sedz
no iebildumu cēlēja iemaksātās (1268. p.)
summas.

1280. Nobeidzot aprakstīšanu un no-

vērtēšanu, parādnieks un piedzinējs var
norādīt tiesu izpildītājam publiskās pār-
došanas vietu, laiku un kārtību. Akts,
kurā tāds norādījums izteikts, atstājams
divu nedēļu laikā pie tiesu izpildītāja, lai
tajā varētu ieskatīties hipotēkāriskie kre-
ditori. Bet ja šajā ziņā starp parādnieku,
piedzinēju un hipotēkāriskiem kreditoriem
vienošanās nav notikusi, tad pārdošana
izdarāma 1281.-1307., 1309.—1318.,
1320.—1322. un 1324.—1326. pantā nora-

dītā kārtībā.

1288. Paziņojumos par nekustamas
mantas pārdošanu jāatzīmē:

1) nekustamās mantas valdītāja un
piedzinēja vārds un uzvārds;

2) tiesu izpildītāja iecirknis un kancele-
jas atrašanās vieta;

3) pārdodamās mantas īss apzīmējums
un atrašanās vieta;

4) vai nekustamā manta pārdodama
pilnā sastāvā vai zināmās ideālās
daļās;

5) nekustamās mantas novērtējums
pilnā sastāvā;

6) ziņas par hipotēkāriskiem parādiem,
kuri guļ uz nekustamo mantu;

7) kādā zemes grāmatu nodaļā ved
zemes grāmatu par nekustamo
mantu;

8) ka visām personām, kurām uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tādas tie-

— sības, kas novērš tās publisko pār-
došanu, jāpieteic savas tiesības līdz
izsoles dienai;

9) aizrādījums, ka solītājam jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga (Lik. kr. 1928. g. 129,
1. P-);

10) kāda pēc kārtas ir izsole;
11) pārdošanas vieta un laiks;
12) nodrošinājuma summa, kāda vaja-

dzīga, lai varētu piedalīties izsolē.
1289. Paziņojumi par publisko pārdo-

šanu, vismaz divas nedēļas pirms izsoles,
izliekami pie pašas nekustamās mantas un
pie ieejas tajā apgabaltiesā, pie kuras pār-
došana izdarāma. Ja nekustamā manta
atrodas pilsētā, kurā tiesu izpildītājs ne-
dzīvo, vai atrodas uz laukiem, tad paziņo-
jumu par izsoli, reizē ar sludinājuma nosū-
tīšanu ,.Valdības Vēstnesim", tiesu izpildī-
tājs izsūta vietējai pilsētas vai pagasta
valdei, kura to nekavējoties izliek pie ne-
kustamās mantas un izlikšanas dienu pa-

ziņo tiesu izpildītajam.

1290. Bez tam šie paziņojumi iespie-
žami ,,Valdības Vēstnesī" un piesūtāmi
izlikšanai redzamā vietā tās pilsētas poli-
cijas pārvaldei, kur atrodas nekustamā
manta, vai vietējai apriņķa policijas pār-
valdei un vietējai pagasta valdei, ja ne-
kustamā manta atrodas uz iaukiem.

Maksa par paziņojuma iespiešanu ,,Val-
dības Vēstnesī" aprēķināma pēc patiesiem
izdevumiem. Ieinteresētām personām ir
atļauts iespiest uz savu rēķinu, bez tiesības
uz izdevumu atlīdzināšanu no parādnieka
puses, norakstu no paziņojuma par nekus-
tamas mantas pārdošanu arī citos laik-
rakstos.

1291. Nekustamās mantas aprakstī-
jums un novērtējums, tiesu iestāžu priekš-
raksti un vispār visi papīri, kuri attiecas
uz publisko pārdošanu, pieejami visiem,
kas to vēlas, pa visu laiku, no paziņojuma
iespiešanas līdz izsoles sākumam. Divas
nedēļas pirms izsoles dienas tiesu izpildī-
tājs iesūta savu piedziņas lietu apgabal-
tiesai, pie kuras izdarāma pārdošana.

1298. Katrs, kas vēlas pirkt nekustamo
mantu, var piedalīties izsolē pats vai
pilnvarnieku, kam dota uz to sevišķa piln-
vara. Valsts un pašvaldības iestāžu, ka
arī Latvijas bankas, Valsts zemes bankas
un Latvijas hipotēku bankas pārstāvji var
piedalīties izsolē, uzrādot pilnvaru vai
priekšrakstu.

1312 pēc tam, kad segti
tie prasījumi, kas bauda pret viņu priekš-
rocību un prioritāti.

1315. Izsole uzskatāma par nenotikušu:
1) ja nav ieradies neviens, kas vēlas

solīt:

_') ja neviens no tiem, kas ieradusies,
nepārsola summu, no kuras izsoīei
jāsākas;

3) ja pēc izsoles beigām pircējs nesa-
maksā laikā 1307. pantā norādītā?
summas.

Ja pulksten desmitos neierodas neviens,
kas vēlētos solīt, vai arī ierodas tikai
viens, tad tiesu izpildītājam, kas izdara
pārdošanu, jānogaida pircēju ierašanās
līdz pulksten divpadsmitiem dienā, pēc
kam izsoli notur, ja ieradies kaut ari tikai
viens solītājs.

Ne vēlāk kā septiņās dienās pēc izsoles
dienas tiesu izpildītājs piedziņas lietu
iesniedz apgabaltiesai.

Lēmumu par izsoles sekām apgabaltiesa
piesūta parādniekam, viņa līdzīpašniekiem,
ja manta atrodas kopīpašumā, kreditoriem

Likums apdrošināšanas lietās.
Likums par pārgrozījumu un papildinā-

jumu Pagasttiesu likumos un dažos
citos ar tiem saistītos likumos spēkā
stāšanos.

Pārgrozījumi Civilprocesa nolikumā, Civil-
likumos un Tiesu iekārtas likumos.

Pārgrozījums likumā par dažu noziedzīgu
nodarījumu pastiprinātu apkarošanu.

Valsts Prezidenta pavēles armijai un flotei.
Valsts Prezidenta rīkojums.
Instrukcija pie 1931. g. 12. maija likuma

par spirta piejaukšanu degvielām un
šī likuma grozījumiem un papildinā-
jumiem.

Nodokļu departamenta rīkojums.
Pārgrozījumi instrukcijā par ceļu lietošanu

un satiksmes kārtību.
Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.
Farmācijas pārvaldes rīkojums.

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
J/2 gadu . . . .12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— 1/2 gadu • • .10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 ļ numuru . '. . .—,10

Latvijas valdības J&& oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot

^^m
'
^^^^^^Š

svētdienas
un svētku dienas

Redakcija: 4£*3llĒfce®»«yiži* Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Mo2. Tālrunis 20032 ^KJfeglžļj^ Rīgā, pilī M> 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 'Sgr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—.'5

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslējīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) , —.25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —.80



un personām, kas izsolē piedalījušās, ciktāl
visas šīs personas uzdevušas savu dzīves
vietu tanī pilsētā, kurā atrodas tiesa.

1316. Ja izsole nenotiek, tad katram
kreditoram vai izsolē pārsolītam pircējam
vai parādnieka līdzīpašniekam ir tiesība
divu nedēļu laikā no izsoles atzīšanas par
nenotikušu pazinot tiesai par nekustamās
mantas paturēšanu sev; uzdodot summu.
par kādu vēlas to paturēt. Šī summa ne-
drīkst būt zemāka par to summu, no
kuras sākusies izsole, vai par to summu,
kuru izsolē piedāvājusi persona, kas vēlas
mantu paturēt.

Ja vairākas personas izsaka vēlēšanos
paturēt nekustamo mantu sev, priekšroka
ir tai, kura piedāvā lielāko summu.

Ja kāds vēlas paaugstināt reiz piedāvāto
summu, tad uz viņa lūgumu, kas iesniedza-
zams septiņu dienu laikā, skaitot no šā
panta pirmā daļā minētā termiņa notecē-
juma, tiesnesis-referents uzaicina visas
personas, kuras laikā izteikušas vēlēšanos
paturēt nekustamo mantu, un pielaiž da-
lībniekus mutiskā sacensībā galīgi noskaid-
rot, kāds ir augstākais piedāvājums.
Pēc šās sēdes tālāki piedāvājumi nav pie-
ņemami.

Ja šā panta pirmā daļā noteiktā laikā
neviens nepieteicas nekustamo mantu pa-
turēt sev, vai ja tas, kas paturējis nekusta-
mo mantu sev, tiesas noliktā termiņā
nesamaksā tās summas, kas viņam jā-
maksā uz 1307., 1311. un 1312. panta
pamata, tad uz katra kreditora vai ari
parādnieka lūgumu noliek otru izsoli.

1320. Ja arī otrā izsole nenotiek, tad
attiecīgos gadījumos iestājas 1316. panta
pirmā, otrā vai trešā daļā norādītās sekas.
Ja 1316. panta pirmā daļā noteiktā laikā
neviens nepieteicas nekustamo mantu pa-
turēt sev, vai ja tas, kas paturējis nekus-
tamo mantu sev, tiesas noliktā termiņā
nesamaksā tās summas, kas viņam jāmaksā
uz 1307., 1311. un 1312. panta pamata,
tad piedzīšana no nekustamās mantas
izbeidzama, dzēšot atzīmi par piedziņas
vēršanu uz šo mantu; piedzīšanas izde-
vumi šādā gadījumā jāsamaksā piedzinē-
jiem samērīgi ar viņu prasījumu summu.

Bet ja kāds kreditors pirms tiesas lēmu-
ma par piedziņas izbeigšanu lūdz tiesu
izdarīt vēlreizēju izsoli, tad nekustamā
manta noliekama trešā izsolē; ja šī izsole
nenotiek, iestājas šā panta pirmā daļā
paredzētās sekas.

1321. Ja nosolītājs vai tas, kas patu-
rējis nekustamo mantu sev, noliktā ter-
miņā nesamaksā tās summas, kas viņam
jāmaksā uz 1307., 1311. un 1312. panta
pamata, tad viņa iemaksātais vai no viņa
piedzītais (1322. p.) nodrošinājums pie-
vienojams pie kopējās par mantu ieņemtās
summas un sadalāms tādā pašā kārtībā
kā šī pēdējā summa.

1324
4) pirmā izsole arī vēl tad, kad nekus-

tama manta pārdota zem to prasī-
jumu summas, kas bauda apmierinā-
juma kārtībā priekšrocību vai priori-
tāti pret visām uz nekustamo mantu
vērstām piedziņām.

1326. Otrā izsole bez otrreizēja novēr-
tējuma noliekama ne agrāk kā 1285. pantā
norādītā termiņā un noturama pēc tiem
pašiem noteikumiem, kādi pastāv pirmai
izsolei, tikai ar to starpību, ka šī izsole sā-
kama no summas, kas ildzinās 750/0 no
novērtējuma.

1320. panta otrā daļā paredzētā trešā
izsole bez jauna novērtējuma noliekama
pēc viena mēneša no sludinājuma dienas
un noturama pēc tiem pašiem noteikumiem,
kādi pastāv pirmai izsolei, tikai ar to star-
pību, ka šf izsole sākama no summas, kas
līdzinās 500/0 no novērtējuma.

1340. Sūdzības par to, ka, izsludinot
paziņojumus par nekustamās mantas pub-
lisko pārdošanu, nav ievēroti likuma no-
teikumi, iesniedzamas ne vēlāk kā divas
nedēļas no izsoles izsludināšanas „Vaidības
Vēstnesī".

1341. Iepriekšējos 1339. un 1340. pan-
tos paredzēto sūdzību iesniegšana neaptur
tiesu izpildītāja darbību, ja vien nav taisīts
tiesas lēmums to apturēt.

II. Tā paša nolikuma 303., 1004., 1010.
un 1236. pantā, 1237. p. piezīmē, 1239,
1249., 1250. un 1253. pantā, 1285. p. pie-
zīmē, 131/., 1322., 1339. un 1360. pantā
izdarīt šādus pārgrozījumus:

303. panta otrā daļā un 1004. pantā
vārdus ,,Atsvabināmas no nodevu sa-
maksas'" atvietot ar vārdiem ,,Mazturības
tiesības bauda".

1010. pantā aizrādījumu uz 986.—990.
pantu atvietot ar aizrādījumu uz 986 līdz
991. pantu.

1236.pantā izmest atsauci uz 1293.pantu.
1237. panta piezīmē starp vārdiem ,,pa-

gaidām" un ,.noteikts" iespraust vārdus
,.pirmai izsolei -'.

1239. pantu papildināt ar šādu beigu
teikumu:,.tāpat arī visiem līdzīpašniekiem,
pēc viņu dzīves vietas, bet ja tāda nav
tiesu izpildītājam zināma, tad pēc nekus-
tamas mantas atrašanās vietas".

1249. panta 2. punktā vārdus ..mierties-
neša iecirknī" atvietot ar vārdu „pagastā".

1250. panta 1. punktu atcelt un 4. punktā
strīpot vārdus ,,attālums no rūpniecības
pilsētām, kuģojamām upēm vai dzelz-
ceļiem u. t. 1.".

1253. panta 1. punktā strīpot vārdus ,,to
lielumu, t. i. garumu, platumu, augstumu
un".

1285. panta piezīmē starp vārdiem ,,pa-
gaidām" un ..noteikti" iespraust vārdus
,.pirmai izsolei".

1317. pantā vārdu ,,Paziņojot" atvietot
ar vārdiem ,,Reizē ar paziņojumu".

1322. pantā strīpot ,.un 1319.".

1339. pantā vārdus „nav ievēroti likuma
noteikumi atvietot gr vārdiem „tiesu
izpildītājs nav ievērojis iikuma noteiku-
mus1 '.

1360. pantu papildināt ar šādu jaunu
otro daļu:

,,Lietas dalībniekam, kas šinī pantā no-
rādītā termiņā nav cēlis iebildumu
pret sadalīšanas aprēķinu, nav tiesības
pārsūdzēt tiesas lēmumu, ar kuru
aprēķins negrozītā veidā apstiprināts
(1362. p.)."

III. Tā paša nolikuma 1238. pantu
attiecināt arī uz Latgali.

IV. Tā paša nolikuma 1251. pantu,
1252. p. 2. punktu, 1254. p. 4. punktu,
1272., 1273., 1308., 1319., 1323., 1327. iīdz
1331. pantu un 1332. p. piezīmi atcelt.

B.
I. Civillikumu 1412. pantu attiecināt

arī uz Latgali.
II. Civillikumu 3957. un 3968. pantā

aizrādījumu uz ,,lietu" atvietot ar aizrādī-
jumu uz ,,kustamu mantu", izteicot pie tam
3968. panta sākumu tā:

,,Ja kustamas mantas publiskā pārdo-
šanā augstākās cenas nosolītājs ".

C.
Tiesu iekārtas likumu (1924. g. izd.)

237. panta pielikuma (Lik. kr. 1932. g. 135)
8. panta otro daļu strīpot.

D.
Sakarā ar šā likuma A daļā izdarītiem

Civilprocesa nolikuma grozījumiem jāie-
vēro sekojošie pārejas laika noteikumi:

1. Ja pavēste par piedziņas vēršanu uz
nekustamu mantu izsniegta parādniekam
(Civīiproc. nol. 1237. p.) ' pirms šā likuma
spēkā stāšanās un:

1) noliekamā izsole vēl nav izsludināta,
tad, publisko pārdošanu noliekot,
attiecīgos gadījumos jāņem vērā
Civilprocesa nolikuma 1332. panta
(šā lik. red.) noteikums un pirms izsoles
nolikšanas ievācamas ziņas par no-
vērtējumu saskaņā ar Civilprocesa
nolikuma 1262, un tālākiem pantiem
šā likuma redakcijā;

2) izsole jau ir izsludināta, tad, ja šī
izsole ir pirmā, to notur un viņas
sekas apspriež pēc šā likuma notei-
kumiem, tikai ar to starpību, ka
ņem vērā to novērtējumu, kas izda-

rīts saskaņā ar Civilprocesa nolikuma
1262.—1272. pantu līdzšinējā redak-
cijā; bet ja izsludinātā izsole ir otrā,
tad ar šā likuma spēkā stāšanos
izsludinātā izsoles diena ir atcelta un
tiesu izpildītājs, ievācis ziņas par
novērtējumu saskaņā ar minētā noli-
kuma 1262. un tālākiem pantiem šā
likuma redakcijā, izsludina un notur
izsoli pēc šā likuma noteikumiem;

3) izsole jau noturēta, tad tās sekas
apspriežamas pēc Civilprocesa noli-
kuma līdzšinējiem noteikumiem; pēc
pirmās nenotikušās, kā arī pēc pirmās
vai otrās spēkā neesošās izsoles no-
liekamā jaunā izsole izsludināma un
noturama pēc šā likuma noteiku-
miem, bet pirms izsoles izsludinā-
šanas ievācamas ziņas par novērtē-
jumu saskaņā ar Civilprocesa noli-
kuma 1262. un tālākiem pantiem šā
likuma redakcijā.

Ja noturētā otrā izsole atzīta par
nenotikušu un kāds kreditors pirms
tiesas lēmuma (1320. p. 2. d. šā lik.
red.) spēkā stāšanās lūdz tiesu izdarīt
veireizēju izsoli, tad tiesa, grozot
savu lēmumu par izsoles sekām uz-dod tiesu izpildītājam izdarīt trešo
izsoli pēc šā likuma noteikumiem, —pirms izsoles izsludināšanas ievācot

ziņas par novērtējumu saskaņā ar
Civilprocesa nolikuma 1262. un
tālākiem pantiem šā likuma redakcijā.

Iepriekšējos 2 un 3. punktā paredzētos
gadījumos nekustamās mantas izsoīe no-
turama pēc tā mantas sastāva, kāds uz-
dots pirmai izsoīei.

2. Sūdzības par to, ka, izsludinot pirms
šā likuma spēkā stāšanās paziņojumus par
nekustamas mantas pub/isko pārdošanu,
nav ievēroti iikuma noteikumi (Civīiproc.
nol. 1340. p. šā lik. red.), iesniedzamas, ja
iīdz izsoles dienai paliek vairāk par divām
nedēļām, divu nedēļu laika, skaitot no šā
likuma spēkā stāšanās dienas.

3. Civilprocesa nolikuma 1341. pants
šā iikuma redakcijā piemērojams arī sū-
dzībām, kas iesniegtas pirms šā iikuma
spēkā stāšanās un vēi nav galīgi izlemtas.

Šis likums stājas spēkā 1933.g. 1.augustā.
Likums Saeimā pieņemts 1933. g. 6. jūlijā.

Rīgā, 1933. g. 12. jūlijā.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Saeima ii pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu :

Pārgrozījums likumā
par dažu noziedzīgu nodarījumu

pastiprinātu apkarošanu.
1. Likuma' par dažu noziedzīgu noda-

rījumu pastiprinātu apkarošanu (Lik. kr.
1927. g. 20) 1. panta pirmo daļu izteikt tā:

1. Iekšlietu ministram pagaidām pie-
šķirta tiesība, saziņā ar tieslietu un kara
ministriem, nodot kara tiesai iztiesāšanai
pēc kara laika likumiem atsevišķas lietas
par noziedzīgiem nodarījumiem, kas pa-
redzēti 1933. g. Sodu iikuma 69., 72., 73*,
87.-98. pantā, 529. p. 4. daļā, 532. p.
3. daļā, 533. pantā, 550. p. 3. dalās
1.—4. punktā un 4. daļā un 551. p.
4. daļā; 430. pantā, ja nogalināta amat-
persona, kad tā izpilda dienesta pienāku-
mus, vai sakarā ar šo pienākumu izpildī-
šanu, kara sardzes vai apsardzes karavīrs,
vai arī ja nogalināšana izdarīta bandā,
daudzu personu dzīvībai bīstamā kārtā,
sevišķi mocošā kārtā noslepkavotam, no-
zāļojot, no paslēptuves vai mantkārīgā
nolūkā, kā arī 123. p. 2. un 3. punktā un
4. punkta b burtā, ciktāl minētie punkti
attiecas uz Sodu likuma 69., 72. un 73.
pantā paredzētiem noziedzīgiem nodarī-
jumiem.

II. Tā paša likuma 2. panta aizrādī-
jumu uz Sodu likumu 100. pantu atvietot
ar aizrādījumu uz 1933. g. Sodu likuma
69. pantu.

Šis pārgrozījums stājas spēkā 1933. g.
1. augustā.

Likums Saeimā pieņemts 193? g. 6. jūlijā.

Rīgā, 1933. g. 12. jūlijā.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei

1933. g. 12. jūlijā

Nr. 39.
Ieceļu par Kara virstiesas locekļiem

uz nākošiem 6 mēnešiem: Armijas štāba
priekšnieka II palīgu ģenerāli Franci un
Armijas štāba apmācības daļas priekšnieku
pulkvedi Jeski, bet par iocekii-substitūtu
Artilērijas inspektora štāba priekšnieku
pulkvedi Šēnfeldu.

Valsts Prezidents A. Kviesis.
Kara ministrs ģen. J. Balodis.

Valsts Prezidenta rīkojums
1933. g. 12. jūlijā

Nr. 40.
Atļauju nēsāt Ārlietu ministrijas darbi-

niekiem viņiem piešķirtos ārvalšku
ordeņus:

bij. administratīvi-juridiskā departa-
menta direktoram, tagad ģenerālsekre-
tāram Vilhelmam Munteram Igaunijas
Ērgļa, Dānijas Dannebroga un Itālija'
Kroņa II šķiras ordeņus,

_ rietumu nodaļas vadītājam Ludvigam
Eķim Itālijas Kroņa III šķiras ordeni un

sūtniecības Maskavā padomniekam Ju-rim Fil noīdam Lietavas Vitauta Dižā
"I šķiras ordeni.

Valsts Prezidents A. Kviesis.
Ārlietu ministrs V. Salnais

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei

1933. g. 12. jūlijā

Nr. 41.
§ i-

Par rotas komandieri iecelto Sapieru
pulka virsleitnantu Rūdolfu Jēkabsonu
un par baterijas komandieri iecelto Zem-
gales artilērijas puika virsleitnantu Pā-
vilu Makarovu paaugstinu par kaptei-
ņiem, ar izdienu no 1929. g. 1. septembra.

§ 2.
Apgādes pārvaldes jaunāko inženieri

virsleitnantu L. k. o. k. Hariju Jansonu
paaugstinu par kapteini ar izdienu no
1919. g. 1. jūnija.

§3.
Ieskaitu aktīvā kara dienestā Latgales

artilērijas pulkā rezerves leitnantu Albertu
Neimani un, kā veterinārārsta grādu Lat-
vijas universitātē ieguvušu, pārdevēju par
veterinārārstu leitnantu, bet tāpat vete-
rinārrārsta grādu Latvijas universitātē
ieguvušo virsnieka vietnieku Edgaru Klein-"
bergu paaugstinu par veterinārārstu leit-
nantu, ar izdienu no šīs dienas, pie tam
ieskaitot aktīvā kara dienestā Vidzemes
artilērijas pulkā.

§4.
Pārvietoju dienesta laba: Zemgales di

vīzijas pārvaldes kapteini L. k. o. k
Alfrēdu Herbertu Beķeri uz 10. Aizpute
kājnieku pulku, Sapieru pulka kaptein
Arturu Rozenfeldu uz Zemgales divi
zijas pārvaldi, Apgādes pārvaldes virs
leitnantu Nikolaju Karlsonu uz Kara
tiesu, Apgādes pārvaldes virsleitnanti
Robertu Kristapu Jansonu uz Galveno
artilērijas noliktavu, Eskadras štāba ko
mandkapteini Robertu Fastena uzZem-
ūdeņu divizionu un Zemūdeņu diviziona
kapteini Ernestu Rozentālu uz Mīnu
divizionu.

§ 5.
Pārvietoju 6. Rīgas kājnieku pulka virs

leitnantu Jāni Dzilnu uz 4. Valmiera
kājnieku pulku, bet Eskadras štāba virs-
leitnantus Jāni Riksi, Jēkabu Ķīsi un
Albertu Rudāku uz Zemūdeņu divizionu
virsleitnantus Kārli Turovski un Eduardu
Rinku uz Mīnu divizionu un virsleitnantu
Edgaru Mitenbergu uz k/k ,,Virsaitis "

§ 6.
Atvaļinu no aktīvā kara dienesta iz

meklēšanā atrodošos Mantu darbnīcu kap
teini L. k. o. k. Hugo Bričku (kara in-
valids).

§ 7.

Atvaļinu pavisam no kara dienesta
maksimālo vecumu sasniegušo Apgādes
pārvaldes administratīvo pulkvedi - leit
nantu Valdemāru Reiznieku.

§8.
Stātu samazināšanas dēļ atvaļinu no

aktīvā kara dienesta līdz turpmākam rīko
jumam Apgādes pārvaldes IV šķiras kara
ierēdni Kārli Tammani un pavisam šī
pārvaldes IV šķiras kara ierēdni Hugo
Šatte.

§9-
Iztrūkstošā pensijas laika izdienai at-<

stāju aktīvā kara dienestā līdz 1935. g
10. jūnijam maksimālo vecumu sasniegušo
Jātnieku pulka administratīvo virsieit
nantu Eduardu Matisonu.

Valsts Prezidents A. Kviesis
Kara ministrs ģen. I. Balodis

Valdības rīkojumi un pavēles.
Instrukcija

pie 1931. gada 12. maija likuma par spirta
piejaukšanu degvielām un šī likuma grozī-

jumiem un papildinājumiem.
1. Kā degvielas uzskatāmas ben-

zīns un benzols, neatkarīgi no to izcelšanās
vai pielietošanas veida, un citas šķidras
degvielas, par cik tās pielieto automobiļu
un motociklu motoros kā dzenvielu.

2. Šķidras degvielas, kuras nedod a
spirtu homogenu maisījumu, aizliegts lietot
automobīļu un motociklu motoros; tapa
aizliegts automobīļu un motociklu mo-
toros lietot kā degvielu petroleju, neatka
ngi no tās sajaukšanās spējām ar spirtu

Benzīna, benzola un petrolejas definējumi pieņemami, kā tas noteikts muitas
tarifā.

3. Degvielām pirms to pārdošanas va
izlaišanas apgrozībā piejaucams technisk
absolūtais spirts sekošos apmēros:

a) no 1. maija iīdz 30. septembrim pie
katras vienas daļas degvielu viena
daļa absolūtā spirta, uri



b) no 1. oktobra līdz 30. aprīlim — pie
katrām divām daļām degvielu viena
daļa absolūtā spirta.

Bez šāda spirta piejaukuma degvielas
aizdegts pārdot, uzglabāt, pārvietot un
izlietot.

Piejaucamā spirta daudzums aprēķināms
katrā piejaukšanas gadījumā, izejot no
degvielas īpatnējā svara un 1000/0 abso-
lūtā alkohola; šajos aprēķinos litra daļas
0,05 un vairāk noapaļojamas uz augšu līdz
pilnai 0.1 litra daļai, bet mazāk par
0,05 litra atmetamas.

4. Piejaukšanai degvielām valsts no-
liktavās uz pieprasījumu izsniedz spirtu
?stiprumā ne zem 99,6°/0 (pēc Traiiesa)
denaturētā veidā par Ministru kabineta
noteiktu cenu; šī cena saprotama, noņemot
spirtu valsts noliktavās uz vietas; tālākais
spirta transports ir spirta noņēmēja pie-
nākums.

5. Spirts piejaucams degvielām to
ievedēju resp. ražotāju noliktavās nodokļu
departamenta- ierēdņa klātbūtnē; šis
ierēdnis seko arī pareizai piejaukšanas
gaitai, pārbauda degvielu īpatnējo svaru,
maisījuma blīvumu izsniegtā maisījuma un
tīras degvielas kārtīgai iegrāmatošanai,
kā arī vispār šīs instrukcijas kārtīgai pildī-
šanai degvielu noliktavās.

Pieminētā ierēdņa vajadzībām degvielu
ievedējs resp. ražotājs savā noliktavā dod
bez atlīdzības vienu istabu ar apkurinā-
šanu un apgaismošanu, galdu un krēslu.

6. Spirta uzglabāšanai un piejaukšanai
uzstādāmas tvertnes un ierīces, saskaņā ar
likumu par spirta piejaukšanu degvielām,
iegādā un uzstāda degvielu ievedējs vai
ražotājs uz savu rēķinu; šo ierīču veidu
un konstrukciju var izvēlēties uzstādītājs
zx noteikumu, ka ierīcei jādod pietiekoša
maisījuma homogenitāte, t. i. maisījuma
tvertnes dažādās joslās noņemti paraugi
nedrīkst uzrādīt lielāku par 0,003 blīvuma
starpību.

Bez tam piejaukšanas ierīču lielumam
jābūt tāda lieluma, lai ar vienreizēju
laukumu segtu vienas dienas patēriņu.

7. Degvielu ievedējs vai ražotājs ved
norēķinus par degvielu apgrozību, izpirkto
absolūto spirtu, tā piejaukšanu degvielām
un degvielas izsniegšanu bez spirta piejauk-
šanas; vajadzīgo grāmatu skaitu, iedalīju-
mu un norēķināšanās kārtību nosaka no-
dokļu departaments. Grāmatām jābūt
reģistrētām nodokļu departamentā*

8. Ievestās degvielas pec attiecīgo
muitas formalitāti! nokārtošanas muitnīcas
izlaiž no savas pārzinās; par katru atse-
višķu degvielu nomuitošanu muitnīca ne-
kavējoties ziņo nodokļu departamentam.

Likuma par spirta piejaukšanu deg-
vielām 3. p. izpildīšanai seko muitnīcas;
pret muitnīcas izdoto kvīti par samaksāto
summu piejaucamā spirta vērtības apmēra

Latvijā iebraucošās mašīnas vadītājs var,
ja vēlas, saņemt attiecīgu daudzumu
spirta valsts noliktavās: Rīgā, Pionieru
ielā N2 4-a, un Liepājā, Kr. Barona ielā
JVs 63/65, piejaukšanai degvielām savā
mašīnā; pieminētā muitnīcas kvīts derīga
1 mēneša laikā.

Aprēķinot robežas pārejas punktos pie-
jaucamā spirta daudzumu resp. attiecīgo
naudas summu, degvielas īpatnējo svaru
var pieņemt bez pārbaudījuma līdzīgu
0,72, ja uz vietas nav attiecīga areometra
īpatnējā svara noteikšanai.

9. Benzīns vai benzols tīrā veidā, bez
spirta piejaukšanas, izsniedzams vienīgi
tām iestādēm un rūpniecības nozarēm,

kuras finanču ministrs no šādas spirta
piejaukšanas atbrīvojis; attiecīgs šādu
iestāžu un rūpniecību saraksts tiks publi-
cēts ,,Valdības Vēstnesī".

Apliecības benzīna vai benzola saņem-
šanai bez spirta piejaukuma izsniedz
nodokļu departaments, kā arī nosaka
izsniedzamos daudzumus.

10. Norēķinos par spirta piejaukšanu
degvielām kā degvielu, tā arī izlietota
spirta kontā pielaižamas nelielas starpības
techniski nenovēršamo diferenču robežās;
šīs starpības nedrīkst pārsniegt 2% deg-
vielu kontā, izejot no nomuitoto degvielu
daudzumiem, un 10/ 0 spirta kontā, izejot
no 100o/0 absolūtā alkohola.

Šie zudumu norēķini izdarāmi reizi gadā
tin arī īsākā laikā,' ja degvielu noliktava
uarbību izbeidz.

11. Izsniegtais spirts izlietojams vienīgi
piejaukšanai degvielām. Jebkura rīcība
ar šo spirtu kā tīrā, tā sajauktā veida.bez
šis instrukcijas noteikumiem, padota tāpat
arī likumam par alkoholu saturošu vielu
ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem un
pārdošanu.

Līdz piejaukšanai degvielām izsniegtais
spirts atrodas nodokļu departamenta
ierēdņa uzraudzībā.

12. Sākot ar š. g. 6. jūlija Saeimas pie-
ņemto grozījumu un papildinājumu spēkā
stāšanos dienu absolūtais spirts piejauk-
šanai degvielām izsniedzams par ministru
kabineta noteiktu cenu Ls' 0,28 litrā.
Vecie degvielu krājumi ar 25°spirta pie-
jaukumu ievedēju vai ražotāju noliktavās,
kā arī provinces noliktavās un tankos
likvidējami 7 dienu laikā pēc iikuma spēkā
stāšanās dienas, pārdodot vai piejaucot
papildus absolūto spirtu iīdz 50% Pēc
tam iatois pārdodams vienīgi ar 50'»,,
spirta saturu. Šajā pat 7 dienu laikā likvi-
dējami degvielu noliktavās un tankos visi
iatpetroia krājumi (t. i petrolejas maisī-
jumi ar spirtu).

13. Atsevišķam personām vai iestādēm,
kuro rīcībā ir latoia krājumi ar 25% spirta
saturu, tādi jāizlieto 14 dienu laikā, skaitot
no grozījumu un papildinājumu spēkā
stāšanās dienas; pēc šī termiņa apgrozībā
resp. izlietošanā var būt tikai iatois ar
50% spirta saturu. Ja šajā termiņā tomēr
nebūtu iespējams vecos krājumus izlietot,
tie pieteicami nodokļu departamentam to
pašu 14 dienu laikā, un tiem piejaucams
papildus spirts līdz 50%.

Izņēmuma gadījumā nodokļu departa-
ments var atļaut pie neizlietotiem 14 dienu
laikā krājumiem spirtu nepiejaukt, aprobe-
žojoties ar naudas summas samaksu pie-
jaucamā spirta daudzuma vērtības apmērā.

14. Kontroles nolūkos nodokļu depar-
tamenta vai policijas ierēdņi var katrā vietā
un laikā noņemt automobīļiem un moto-
cikliem degvielu paraugus 1/4 iitra aP"
mērā, vajadzības gadījumā tos apturot.
Paraugus noņemot, sastādāms akts, kurā
atzīmē mašīnas numuru, īpašnieka un
mašīnas vadītāja vārdu un dzīves vietu.

Tajā pat nolūkā nodokļu departamenta
ierēdņi var noņemt degvielu paraugus līdz
1 litra apmērā 'no krājumiem, kuri atrodas
degvielu izsniedzamos tankos.

Par noņemtiem paraugiem atlīdzību

nemaksā.
Piezīme. Kontrolei nav padoti brauk-

šanas laikā valdības, kara resora,
diplomātiskā korpusa, ātras ārsta pa-
līdzības un ugunsdzēsēju mašīnas.

15. Par šajā instrukcijā minēto notei-
kumu neievērošanu vainīgiem draud sods.
kāds paredzēts likumā par spirta piejauk-
šanu degvielām 6. pantā (1931. g. Lik.
krāj. 108).

16. Degvielas un spirta maisījums ap-
zīmējams ar vārdu „LatoIs".

Ar šo atceļu savu instrukciju no 1931. g
3. decembra („Vald. Vēstn." 273. num
1931. g.).

Rīgā, 1933. g. 11. jūlijā.
Finanču ministrs J. Annuss

Nodokļu departamenta direktors
F.Ķempe ls

Apstiprinu

1933. gada 10. jūlijā.
Finanču ministrs J. Annuss.

Nodokļu departamenta rīkojums
par nemonopolizētu alkoholisku dzērienu
vidējām tirgus cenām, no kurām aprēķi-
nāmas 3o/0-gas piemaksas Kultūras un

Zemes ceļu fondiem par labu.

Papildinot savus 1927. g. 21. jūnija un

1929 g. 26. marta rīkojumus par nemono-
polizētu alkoholisku dzērienu vidējām
tirgus cenām, no kurām aprēķināma
30/0 -ga piemaksa Kultūras fondam un

3u '/n piemaksa Zemes ceļu fondam par
labu (Vaid. Vēstn. 1927. g. 137. un
19?9 g. 71. num.) Nodokļu departaments
nosaka šādu vidējo tirgus cenu, no kuras
aprēķināmas 3 o/0 -gas piemaksas Kultūras
un Zemes ceļu fondiem par labu:

Vidējā 30piemaksa
__. tirgus Kultūras fondam un
Dzērienu

^
3o/0pjemaksaZemes

nosaukums par ceļu fondam par labu
litru Kopā

Alus normālais 73 sant. 4,4 sant pat
1 litru vai 22sant.
par 1 kilogramu
iesala.

Piezīme Uz stipralu paliek spēkā jo-

projām 1927. g. 21. jūnija rīkoju im
noteiktā vidējā tirgus cena.

Šis rīkojums stājas spēkā ar š. g

15.-jūliju.
Rīgā, 1933. g. 10. jūlijā.

Nodokļu departamenta direktors
Ķempels.

Akcīzes nodaļas vadītājs (paraksts)

Saziņā ar iekšlietu ministru
apstiprinu

1933. g. 7. jūlijā.
Satiksmes ministrs St. Ivbuls.

Pārgrozījumi
instrukcijā par ceļu lietošanu un

satiksmes kārtibu.
(Izdoti, pamatojoties uz iikuma par zemes
ceļiem 10. p. un likuma par zemes ceļu

satiksmi 27. p.)
Instrukcijā par ceļu lietošanu un sa-

tiksmes kārtību _ („Vaid. Vēstn." 1931. g.
233. num.) izdarīt sekošus pārgrozījumus
un papildinājumus:

1. Instrukcijas 2., 10. pnt. „b" pkt.,
30., 40., 42., 43. un 46. pantu izteikt šādi:

2. Visi satiksmes un transporta lī-
dzekļi jāreģistrē un jāizņem numurs ar
vajadzīgo apliecību. Šinī apliecībā jāuz-
rāda satiksmes līdzekļa īpašnieka uzvārds,
vārds, dzīves vieta, automobiļa firmas no-
saukums, virsbūves tips (vieglais, vaļējs,
slēgts, preču, autobuss u. c), pašsvars, par
kādu un iīdz kuram laikam samaksāts no-
doklis. Autobusu, pasažieru automobiļu un
motociklu numura apliecībā jāuzrāda arī
lielākais uzņemamo personu skaits.

No reģistrēšanas un numuru izņemšanas
atbrīvoti tie satiksmes līdzekļi, kuri uz
laiku tiek izņemti no lietošanas un kuri
savus numurus noteiktā iaikā nodevuši
atpakaļ, kā arī tie satiksmes līdzekļi, kuri
no- reģistrēšanas atbrīvoti ar likumu par
zemes ceļu satiksmi 1. p.

Pilsētās vieglo ormaņu pajūgs un ietērps
vismaz vienreiz gadā jāpārbauda pilsētu

prefektiem, vai apriņķu priekšniekiem, vai

viņu pilnvarotām personām.
Reģistrēšanas termiņus noteic iestādes,

kas reģistrēšanu izdara.
1. piezīme. Ugunsdzēsēju automobiļi

nav atbrīvoti no pārbaudes un reģis-
trēšanas.

2. piezīme. Viegliem ormaņiem, kas
uz gadskārtējām pajūgu un ietērpu
apskatēm neierodas, izdotās atļaujas
anullējamas.

10. pnt....
b) no muguras garām braucot, jābrauc

gar kreiso pusi un tikai tad, kad
ceļš ir brīvs; tramvajs, ja tā sliedes
neiet gar ielas malu, jāapbrauc pa
labi (gar labo pusi); noliegts no mu-
guras puses braukt garām braucošam
uz ugunsgrēku ugunsdzēsēju auto-
mobilim.

30. Ugunsdzēsējiem, braucot uz uguns-
grēku vai pēc ugunsdzēšamiem rīkiem
ugunsgrēka gadījumā, ka arī policijai
trauksmes gadījumā, braukšanas ātrums
nav ierobežots. Ātrās palīdzības automo-
biļiem, braucot ar slimnieku, kuram ārsta
palīdzības nosebošana var apdraudēt dzī-
vību, vai arī braucot pēc tāda slimnieka,
braukšanas ātrums pilsētu cieši apdzīvotos
rajonos tiek noteikts uz 50 km stunda,
bet braucot ārpus šiem rajoniem — ātrums
netiek ierobežots. Kā ugunsdzēsēju un
policijas, tā arī ātrās palīdzības automo-
biļiem jālieto signālu ierīces ar pastipri-
nātu un no parastiem signāliem atšķirošos
skaņu (piem. vairāktonīgas fanfaras).

40. Uz braukšanai derīgā stāvoklī esoša
automobiļa vajaga būt:

a) divām pietiekoši stiprām, pareizi un
vienai no otras neatkarīgi darbojo-
šamies bremžu ierīcēm, pie kam vienai
no šīm ierīcēm jādarbojas uz visiem
četriem riteņiem; atsevišķas daļas
šīm ierīcēm var būt kopējas. Ar
četru riteņu bremzi jābūt apgā-
dātām visām, sākot ar 1934. gada
1. janvāri Latvijā jaunievestām
mašīnām;

b) signālaparātam;
c) skaņslāpim;
d) gaismas lukturim: diviem lukturiem

automobiļa priekšgalā, ar lieliem un
maziem uguņiem un vienai spuldzei—-
automobiļa pakaļējā numura apgais-
mošanai. Šīs spuldzes ārējam stiklam
jābūt sarkanā krāsā;

e) priekšgalā, kreisā pusē redzamā vietā
piestiprinātam sarkanas krāsas vir-
ziena rādītājam, kurš krēslai iestājo-
ties apgaismojams. Virziena rādītāja
bultai jābūt labi saredzamai, kā no
priekšpuses, tā arī no mugurpuses.
Viena rādītāja vietā ^kreisā pusē) var
lietot arī divus, novietojot tos auto-
mobiļa priekšgalā abās pusēs un
apgaismojot, ja tie tiek pacelti vir-
ziena norādīšanai; uz autobusiem
jābūt virziena rādītājiem abās pusēs;

f) 2 nebojātiem un skaidri saredzamiem
numuriem — vienam ? priekšgalā,
otram — pakaļgalā, no kuriem pē-

dējais, krēslai iestājoties, apgaismo-
jams. Numura apgaismošana izda-
rāma tā, iai lampas aizdegšana un
izdzēšana būtu izdarāma tikai pie pa-
šas lampas un nekādā ziņā no šofera
sēdvietas;

g) spogulim aizmugures novērošanai:
h) pie iepriekšējā vēja stikla piestipri-

nātai logu noslaucītāja ierīcei;
i) taksametru iekšpusē, pasažieriem sa-

redzamā vietā, jābūt piestiprinātam
automobiļa numura apzīmējumam.
Piezīme. Pirms braukšanas šo-

feram jāpārliecinās, vai automo-
bilis izpilda šā panta prasības.

42. Automobiļu un motociklu derīgums
braukšanai pārbaudāms no Iekšlietu mi-
nistrijas nozīmētās komisijas vienreiz gadā,
bet autobusu un taksametru derīgums —
ik 6 mēnešus, ja minēto satiksmes līdzekļu
numuri tiek izņemti nepātraukti uz
veselu gadu, kaut arī ik pa trim mēnešiem.
Pēc katra pārtraukuma, pirms numura iz-
ņemšanas, īpašniekam jānogādā mašīna
uz pārbaudes komisiju. Satiksmes lī-
dzekļiem, kuriem 1933. g. izņemts numurs,
bet nodoklis samaksāts tikai par pirmo
pusgadu, sākot ar otro pusgadu, pie-
mērojami nodokļu nolikuma 449. p. jaunie
noteikumi un likmes (1933. g. ,,Vald.
Vēstn." 127. num.).

Komisijai)) tiesība izdarīt kontroles pār-
baudes katrā laikā un vietā. No satiksmes
līdzekļiem, kuri atzīti par neatbilstošiem
techniskiem noteikumiem, numuri at-
ņemami iīdz trūkumu novēršanai.

Piezīme. Automobilim, ar kuru no-

tikusi katastrofa, numurs atņemams,
un tas lietojams satiksmei tikai pēc
tam, kad to komisija par jaunu pār-
baudījusi.

43. Pārbaudot autobusus, taksametrus
un pārējos pasažieru automobiļus, komi-
sijām jānoteic arī lielākais uzņemamo per-
sonu skaits, pie kam, noteicot autobusu
uzņemamo personu skaitu, komisijai jā-
vadās:

a) no būvētāju fabriku izdarītiem tipu
apliecinājumiem par šasiju celt-
spējām un

b) no faktiskā personu skaita, kādu ie-

spējams novietot autobusā. Katra
autobusā jābūt redzamā vietā iz-
liktam prefekta vai apriņķa priekš-
nieka vai arī Šoseju un zemes ceļu
departamenta apzīmogotam pla-
kātam ar norādījumu par noteikto
maksimālo pasažieru sēd- un stāv-
vietu skaitu, kāds skaits ierakstāms
arī autobusa numura apliecībā. Stāv-
vietu skaits noteicams, aprēķinot
uz katru personu ne mazāk kā 0,2 m2
no autobusa grīdas brīvā laukuma.
Piezīme. Konstatējot autobusos

un automobiļos uzņemto personu
skaitu, bērni līdz 5 gadu vecumam
vērā nav ņemami, bet bērni no
5 līdz 10 g. — divi skaitāmi par
vienu personu.

46. Preču automobiļos aizliegts pār-

vadāt pasažierus, izņemot:
a) organizētu ekskursantu un zaļum-

nieku grupu pārvadāšanu;
b) automobiļa īpašnieka (vai iestāžu un

uzņēmumu) darbinieku un strād-
nieku pārvadāšanu, ja tāda pārva-
dāšana organizēta no pašām iestādēm

* vai uzņēmumiem.
Piezīme. Autovadītājam jātur klāt

iestāžu vai uzņēmumu pilnvarotu
personu apliecinājumi par pār-
vadājamo strādnieku skaitu.

c) savu preču pavadoņus, kuru skaits .
nedrīkst pārsniegt 6 personas katrā
atsevišķā braucienā. Pavadoņi no-
vietojami blakus šoferam vai preču
nodalījumā uz sēdekļiem, nodroši-
nātiem oret preču uzkrišanu.

Piezīme. Par preču pavadoni var
uzskatīt tikai tādu personu, kas
pārvadā ne mazāk kā 20 kg preces,

d) personas, kuras brauc līdzi automo-
biļa apkalpošanai vai preču ie- un
izkraušanai, skaitā ne vairāk kā 2.
Piezīme. Punktos a un b minētos

gadījumos automobilī jābūt ierī-
kotiem stingriem un drošiem sē-
dekļiem ar aizmugurēm.

II. 10., 21., 36., 45., 49., 51., 52. pantu
papildināt ar sekošiem jauniem punktiem
un piezīmēm:

10. p. ? ?
n) ugunsdzēsēju automobiļiem, braucot

uz ugunsgrēku vai pēc dzēšamiem
rīkiem ugunsgrēka gadījumā, atļauts
atkāpties no šā panta c, g, i un j
punkta noteikumiem, ievērojot to-
mēr satiksmes drošību;



o) ugunsdzēsējiem braucot, visiem pārē-

jiem satiksmes līdzekļiem jāpiebrauc
ielas malā un jāapstājas, kamēr
ugunsdzēsēji pabrauc garām.

21
Piezīme. Braucot pa šosejām un

pirmās šķiras ceļiem, zirgam mute

jābūt laužņiem.
36
Piezīme. Ugunsdzēsēju automobiļiem

atļauts braukt pilsētu apgaismotās
vietās arī ar lieliem uguņiem. Tāpat
sastopoties ar pretimbraucošiem auto-
mobiļiem, motocikliem un tramvajiem
ir atļauts braukt ar lieliem uguņiem.

45
s) autobusā jāved līdz pārsienamo ma-

teriālu kastīte ar pirmās palīdzības
sniegšanai nepieciešamiem materi-
āliem un medikamentiem.

49 ,
g) uz cik ilgu laiku vēlas saņemt

braukšanas numuru;
h) ņemot numuru uz veselu gadu, vai

vēlas nodokli nomaksāt uz reizi, vai
pa daļām;

i) vai vēlas paturēt iepriekšējo numuru.

51
2. piezīme. Preču automobiļiem ar

mēģinājuma numuru pārvadāt kravu
ir noliegts. Vienīgi firmām un darb-
nīcām, kas nodarbojas ar automo-
biļu pārdošanu un labošanu un kuras
izņēmušas mēģinājuma numuru vis-
maz uz pusgadu, ir atļauts demon-
strēšanas nolūkos izdarīt mēģinājuma
braucienus ar kravu. Šādos gadījumos
ir jābūt uz preču automobiļa firmas
resp. darbnīcas atbildīgajam darbi-
niekam ar attiecīgu apliecību.

3. piezīme. Ar mēģinājuma numuru
pārbraukt Latvijas valsts robežas ir
noliegts.

52
2. piezīme. Personām, kurām pieder

preču automobiļi un kurām izsniegtas

sporta šķiras autovadītāju apliecības,

ir tiesība vadīt savus smagos automo-
biļus, pārvadājot kravu savām vaja-
dzībām, kā arī izvadāt pašu ražotas
preces.

III. Šie instrukcijas grozījumi spēkā
ar izsludināšanas dienu.

1933. g. 7. jūlijā.

Šoseju un zemes ceļu dep. direktors
inženiers J. Melnalksnis.

Inspektors inženieris J. Māiītis.

Rīkojums JV2 255
1933. g. 7. jūlijā

par vagonsūtījumu preču operāciju ievešanu
Ploces pieturas punktā.

Ar š. g. 20. jūliju ievedu Ploces pieturas
punktā lielā un parastā ātruma vagon-
sūtījumu preču operācijas.

Satiksmes ministrs St. Ivbuls.

Dzelzceļu galvenais direktors
K.Bļodnieks.

Sakarā ar šo rīkojumu „Attāiuma rādī-
tājā" V izdevumā 68. 1. p. XX a tabulā
piezīmju iedalē esošo 3) piezīmi papildināt
ar sekojošām jaunām rindkopām:

,, Izdara lielā un parastā ātruma vagon-
sūtījumu operācijas.

Preces no šā pieturas punkta ar aprobe-
žotām operācijām pieņem vienīgi līdz šīs
līnijas stacijām ar neaprobežotām operā-
cijām un otrādi".

Finanču direktors Mazkalniņš.
Tarifu nod. vadītāja v. Daina.

Apstiprinu
1933. g. 7. jūlijā.

Satiksmes ministrs St. I v b u 1 s.

Rīkojums JVe 254
par noteikumu JVs 342 papildināšanu.

Noteikumos par preču pārvadāšanu pa
dzelzceļiem Ne 342, kas publicēti ,,Valdības
Vēstneša" 1928. g. 196. numurā, grozīti
un papildināti ar vēlākiem rīkojumiem,

kā arī ievietoti ..Dzelzceļu likumu
^

no-

teikumu un rīkojumu kopojumā II' no

253. līdz 320. lappusei, uzdodu papildināt

šādi:
1) 1 nodalījuma 2. punkta beigās pēc

stacijas nosaukuma ,,Rinda" ierak-
stīt „Pioce";

2) VIII a nodalījuma pirmā rindkopā
pēc vārda „Medzei" ierakstīt vārdu
,,Plocei ", liekot pēc tā kommatu.

Rīkojums spēkā ar 1933. g. 20. jūliju.

Dzelzceļu galvenais direktors
K.Bļodnieks.

Ekspluatācijas direktora v. Kļāviņš.

Finanču direktors Mazkalniņš.

Rīkojums.
Rīgas ārstu biedrības noorganizējušas pa
vasaras laiku ārstu dežūras svētdienās.
Latvijas slimo kasu savienība sastādījusi

svētdienās dežūrējošo ārstu sarakstu un
piesūtījusi to visām Rīgas aptiekām.

Publikas ērtības dēļ farmācijas pārvalde
uzdod visām Rīgas aptiekām dežūrējošo
ārstu sarakstu izlikt aptieku logos.

Rīgā, 1933. g. 10. jūlijā.
Farmācijas pārvaldes priekšnieka v. i.

T. Muktans.

Darbvede E. Rūtenbergs.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 7. jūnija lēmuma ir jāpiedalās Zālītes pag. meliorācijas sabiedrībā „Ayots'%
iānem dalība minētās meliorācijas sabiedrības novadgrāvju rakšanas darbu izvešanā, saistīto izdevumu kārtošanā un izvesto darbu kārtībā uzturēšanā.

9 Dalībniekam Mā JMXg iznSksaV
& . Dalībnieka piederošo vai Kādā pagastā atrodas mājas projekta,

Dallbmeka IP ašumu viņa lietošanā pēc pēc un pie kādas agrākās muižas Tprēkina Piezīmes
?g. Vārds un uzvārds tiesību esošo māju mgrnie. zemes piederēja dalībniekuaz,meu,ms

nosaukums
^

grambu itu
ž: r*s ^^

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1 Krišjānis lāna d. Dziļarājs. ? . . . īpašnieks Veņģi 1349 Zālītes pagasta Brantu muižas 666,— šinī dalībnieku sarakstā uz-

2. Jēkaba Kārkla mantojuma masa. . Mantnieki Cielavas 1347 „ „ „ „ 291,-
^ulsSm^^S

3. Hermans Jāņa d. Vilkevskis. . . . īpašnieks Maz-Kulpji 1346 „ ,, „ „ 935,— dalībnieku maksājumu ito-
4. Vilis Krišjāņa d. Ravejs ,, Liei-Kulpji 1345 ,, „ ,, „ 1121,— teikšanai un nokārtošanai kā
5. Jūlijs-Teodors Jēkaba d. Georgins . īpašnieks Jurģeni 4076 Zālītes pagasta Emburgas muižas 1050,— pie darbu pirmreizējas izve-

6. Aleksandra Rinka mantojuma masa Mantnieki Drešķeni 1342 Zālītes pagasta Brantu muižas 708,— ^^ikk^sktotftitmt^
7. Jānis-Augusts Jāņa d. Bluķa. . . . īpašnieks Blankas 4059 Zālītes pagasta Emburgas muižas 393,— neņemot vērā darbu faktisko
8. Krišjāņa Budovska mantojuma masa Mantnieki Brantu krogs 1341 Zālītes pagasta Brantu muižas 179,— izmaksu, kura var būt lie-
9. Ju lianna-Lizete Bērziņš, arī Skuja . īpašniece Dūmiņi 1343 „ „ „ „ 635,— laka vai mazāka.

10. Līze Plostnieks, Kārlis Plostnieks un
Aleksandrs Plostnieks īpašnieki līdz. treš- Lejas-Vāveres 5452 Zālītes pag. Liel-Fridriķa muižas 1322,—

daļās

» Kopā. . 7300 —

Rīgā, 1933. g. 29. jūnijā. Ni 2768. Meliorācijas departamenta techniskās daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Archīva Ne 1741. Mel. sab. reģ. Ne 881. Kancelejas darbu vadītāja v. Brandts.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 31. maija lēmuma ir jāpiedalās Talsu apr. Nurmuižas meliorācijas sabiedrībā „Odres purvs",

jāņem dalība minētās meliorācijas sabiedrības novadgrāvju rakšanas darbu izvešanā, saistīto izdevumu kārtošanā un izvesto darbu kārtībā uzturēšanā.

8 Dalībniekam Mā Jmķ ? D
f-

£ DaiīhniPkp
LiaiionieKam izmaksa pec

5 Dalībnieka
Dalībnieka piecierošo vai Kāda pagasta projekta,
,pasumu viņa lietošanā pēc pēc atrodas māJas un Pie no kuras Piezīmes

o. vārds un uzvārds tiesību esošo māju mērnie- zemes kādas agrākās muižas aprēķina rlu '"
« apzīmējums

nosaukums čības grāmatu piederēja
bSJfitu?si plāniem reģistra oaisu sKaitu

_ Ls
'? ± i 3. 4. 5. 6. 7. ~

. 9.
1. Jānis Jansons īpašnieks Ziemeļi 3Fa | 3241 Nurmuižas pagasta Odres muižas 260,— Šinī dalībnieku sarakstā]
1. Pēteris balodis „ Baloži 4F 3203 180— rādītās darbu izmaksas suni-
3. Fricis Indriksons n Veldas 14Fa ' 3206 15n'—

mas uzskatāmas par pamatu
4. Kārlis Indriksons „ Bandenieki 15Fa 4mo " i«n dalībnieku maksājumu ;no-

5. Jānis Heinrichsons-Indriksons Alpi i QFi 3916 " " " " JS"" t?*??."okārt.. ša"aiJ
fi KrfetarKt OrinvalH? 26Z]b » " " " 200,— pie darbu pirmreizējas izvt-

Kristaps Unnvalds „ Brazas 21 Fa 3204 „ 130— šanas, tā ari pie izvesto
i. Zams Freibergs „ Brīvkalni 22Fa 3225 " " on_ darbu uzturēšanas kārtībā
8. Lība Neimanis, Minna-Marija Gāze, Anna- " " " " ' turpmāk, neņemot vērā darbu

Milda Neimanis, Fricis Neimanis, Nana- " faktisko izmaksu, kura vai

Katrine Neimanis, Reinis-Roberts Neimanis . but lielaka vai mazāka -
Lība-Lizete Neimanis, Kārlis Neimanis. . īpašnieki Odrini 93p68059. Vilis Šteins .... īpašnieks Grantskalni 25Fa 3866 " " " }~ '.

10. Tirdzniecības un rūpniecības akc. sab. „Sēlija" īpašniece i Odre _ 1440 " " " " 26U —

11. Jānis Dansons īpašnieks Timmas naon NI " .. » » » 26°.—
12. Valsts mežs īpašniece Engures virsm.

3889 Nurmuizas P§asta Nurmuižas m. 350,-
" " 21 >J_ ^>—

Rīgā, 1933. g. 29. 30. jūnijā. X» 2763. .... ..
Kopa ' ' 2292 > —

Arch. Jfc 2880. Mel. sab. reģ. Jfc 1925. Meliorācijas departamenta techniskās daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Kancelejas darbu vadītāja v. Brandts.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Izlabojums.

„Valdības Vēstneša" š. g. 147. num.
ievietotā Muitas departamenta rīkojumā
N° 85 nodalījumā ,,Gumijas šņorkurpes
kungu, dāmu", pirmā rindkopā no strīpas
(„Kokvilnas audumi"), trešā iedalē (zem
,,88/1") iespiestā ,,3 ,93" vietā jālasa
,,3,92". Tā paša nodalījuma devītā rind-
kopā no strīpas iespiestā ,,Gumija pec
78. p. 2. pkta" vietā jālasa:,,Gumija
pēc 87. p. 2. pkta".

Departamenta direktora v. i.
Dinsbergs.

Paziņojums.
Meliorācijas departaments paziņo, ka

zemkopības ministrs ar š. g. 7. jūnijā
lēmumu ir apstiprinājis Latv. lauksaimn.
centrālbiedrības zemes kultūras biroja
sastādīto uti Zālītes pag. meliorācijas sa-
biedrības .,Avots" dalībnieku pi!nā sapulcē
pieņemto minētās meliorācijas sabiedrības
novadgrāvju projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamās
mantas īpašniekiem vai viņu tiesību ņē-
mējiem uzlikts par pienākumu piedalīties
Zālītes pagasta meliorācijas sabiedrībā
„Avots", minēto meliorācijas darbu izve-
šanā, saistīto izdevumu kārtošanā un iz.
vesto darbu kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1933. g. 29. jūnijā.

Meliorācijas departamenta techniskās
daļas vadītājs M. Šļachtovičs. i

Kancelejas darbu vadītāja v. Brandts.

Paziņojums.
Meliorācijas departaments paziņo, ka

zemkopības ministrs ar š. g. 31. maija
.lēmumu ir apstiprinājis meliorācijas de-
partamenta sastādīto un Talsu apri ņķa
Nurmuižas meliorācijas sabiedrības ,,Odres
purvs" dalībnieku pilnā sapulcē pieņemto
minētās meliorācijas sabiedrības novad-
grāvju projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamas
mantas īpašniekiem vai viņu tiesību ņē-
mējiem uzlikts par pienākumu piedalīties
Nurmuižas meliorācijas sabiedrībā ,,Odres.
purvs", minēto meliorācijas darbu izve-
šanā, saistīto izdevumu kārtošanā un iz-
vesto darbu kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1933. g. 29. jūnijā.

Meliorācijas departamenta techniskās
daļas vadītājs M. Šļachtovičs.

Kancelejas darbu vadītāja v. Brandts



... . . Nekustamas mantas saraksts,kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 14. jūnija lēmuma ir jāpiedalās Madonas apr. Adulienas meliorācijas sabiedrībā, jāņem dalība kopējominētas meliorācijas sabiedrības novadgrāvju rakšanas darbu izvešanā, saistīto izdevumu kārtošanā un izvesto darbu kārtībā uzturēšanā.

1 Dalībnieka Dalib™kam "^ ** iznSSTpēc
2 Dalībnieka -. piederošo vai Kādā pagastā atrodas mājas projekta,
u īpašumu . i. j. » . - ? . no kuras ~
t Vārds un uzvārds tiesību ! V"-. 1,et°!?"=, ,££,

un pie kādas agrākās muižas Tprēkina P.ez.mes
eso^o māju mernie- zemes . , _. , 7., *. ,

* apzīmējums . J čības grāmatu piederēja dalībnieku
? nosaukums ,- B i. fl balsu skaitug . plāniem reģistra ud,:>u 6K<1UU

* 2
_ 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1. Zemkopības ministrija īpašniece Ozoliņi 46 1765 Jaungulbenes pagasta un muižas 224,- Jm dalībnieku sarakstā uz-
2. Ernests Odiņš īpašnieks Ozoliņi 47 4Dfifi ius radltas darbu izmaksas sum-
?X i Hnk RHpHU ipoMiieKb ozoliņ *' 4UtJb „ „ „ ., 198,— mas uzskatāmas par pamatu3. i Jānis Briedis „ Ozoliņi 48 1766 „ „ „ „ 98— dalībnieku maksājumu no-
4. Lize Briedis īpašniece , Ozoliņi 49 2629 ,, „ 344 teikšanai un nokārtošanai kā
5. Rūdolfs Gaiviņš īpašnieks ; Pupāji 1I3F 15753 Galgauskas pag un muižas 59— Pie darbu Pirmreizējas izve-
6. Jānis Lietavietis . Jeguvējs ' Kalnieši 41F Galgauskas pagasta Kropes muižas 189',- S SturKaJa? kārflM7. Janis-Oskars Vanags īpašnieks . Liedeskalni 98F i 10360 Adulienas pagasta Adulienas muižas 213- turpmāk neņemot vērā darbu
8. Pēteris Vanags „ Zemīši 95F 15796 „ „ „ „ 102,— faktisko izmaksu, kura var
9. Jānis Lācis n Pumpuri 82F ' 13294 P4* ! būt mazāka vai lielāka.

10. Kārlis Laže „ Vērškalni 42Fa ! 8370 "„ ,' ,' Vecadulienas muižas 146^—
11. Rudoifs-Oskars Brants un Anna-Nata-

lija Brants īpašnieki Glūdas 88F i 13571 „ „ „ „ 116 —
12. Jānis Lūsis . īpašnieks Salenieki 53F ļ 14656 „ „ „ „ 55,—
13. Miida-Liiija Kalinka īpašniece Piesaule 39F 15603 „ „ Apšu muižas 132,—
14. Jēkabs Vanags Ieguvējs — 61F . „ „ „ „ 80 —
15. Made Atvasīte Ieguvēja Aizupes 67F — „ „ „ 82 —
16. Valsts zemju fonds īpašnieks — 68F — „ „ „ „ 90,—
17. Valsts zemju fonds „ 70F — „ „ „ 84 —
18. Augusts Ozols Ieguvējs Šiliņi 91F — „ „ Vecadulienas muižas 81,—
19. Jānis-Adolfs Deguts ,, ' Brīvnieki 45F — „ ,, Apšu muižas 80,—
20. Valsts zemju fonds īpašnieks — 74F i — „ „ „ „ 98,—
21. Ida Kļaviņš Ieguvēja | Vidiņi 76F — „ „ „ „ 71,—«
22. Erna Kaugizers „ — 77F — ,, ,, ,, ,, 104,—
23. Kārlis Pavārs Ieguvējs | Druviņas 90F 13572 ,, „ Vecadulienas muižas 119,—
24. Jēkabs-Ludvigs Upītis īpašnieks Ķirškalni 36F 14712 „ ,, „ „ 124,—
25. Kārlis Vanags „ Apšukalns 82F 14657 „ „ „ „ 212 —
26. Jānis Vītols Ieguvējs Vācupji 46F — „ „ Apšu muižas 76,—
27. Pēters Puivers īpašnieks i Priedaines 75F 14982 .. „ Jaunaduiienas muiža 219,—
28. Jānis Ķaņģizers Ieguvējs Mežvidi 19F — ,, ,, Apšu muižas 159,—
29. Pēteris Kronis „ Galdnieki 49F — „ „ „ „ 122—
30. Jānis-Artūrs Vītoliņš „ Arāji 63F — „ „ „ „ 122,—
31. Ernests Ziepnieks „ Vijates 52F — „ „ „ „ 595 —
32. Minna Antonija Pavārs, Marta-Nanija

Pavārs un Herta-Hortenzija Pavārs . īpašnieces Saliņas 85F — „ „ Vecadulienas muižas 173—
33. Pēteris Vītoliņš Ieguvējs Apariņi 25F — „ „ Apšu muižas 139 —
34. Emma Ābeitiņš, Lolija Apiņš un Jānis-

Alberts Ābeitiņš īpašnieki Pauri 26Fa — „. „ „ „ 612 —
35. Kārlis Vītoliņš īpašnieks Priežkaini 47F ,, „ „ „ 132—
36. Emma Vīksne ' īpašniece Vijgriezas 78F 16181 „ „ „ ,, 74 —
37. Augusts Kļavinš īpašnieks Sīkuļi 24F 13315 „ „ Vecadulienas muižas 237 —
38. Kārlis-Adolfs Klavinš īpašnieks Vecsīkuļi 23F 14933 „ „ Trušku muižas 39 —
39. Sīmanis Ābeitiņš ..-. '.. ' „ Ozolkaini 37F 14940 „ „ Vecadulienas muižas 222 —
40. Emilija Riekstiņš Ieguvēja Zvaigznītes 35F — „ „ Apšumuižas3'41. Emiiija Ābeitiņš ' „ Uzvaras 79F — „ „ „ ,, °8-
42. Gulbenes virsmežniecība īpašniece Valsts mežs — — i 208,—

Kopā i 6830 —

Rīgā, 1933. g. 29. jūnijā. J\° 2765. Meliorācijas departamenta techniskās daļas vadītājs M. Šļachtovičs.

Archīva X» 1574. Mel. sab. reģ. >fe 214. _ . Kancelejas darbu vadītāja v. Brandts.

Sviesta cenas ārzemju tirgos.
(Beigas.) . .

Latvijas sviests Dānijas sviests

Berlīnē Londonā Londonā

Mēnesis un diena Nomuitots Nomuitots I Nomuitots
ļ 1 hagena

I šķ. II šķ. Sālīts Nesālīts

Ls kg Ls kg Ls kg Ls kg \ Ls kg Ls kg

22. jūnijā 1933. g. — .— I — — — U4
23. jūnijā 1933.g. — — j 1,30—1,33 1,30-1,33! 1,52—1,55 -

Eksporta sviesta caurmēra lob cenas Rīgas ostā no 18. līdz 24. jūnijam 1933. g.

no 18. VI līdz 24. VI

Eksportfirma ~^— ~
IIŠķ

Ls kg Ls kg

Latv. piensaimn. centr. savienība . . ^>33 1,32
A/S. „Polock & Co" 1. 47 1,63
T/R. A/S. „Piena eksports" Uļļ M»
Latgales lauks, centr. kooperatīvs !> 35 .
0. L. Moiler-Holsts M* ,58
A/S. ,.Zemkopis" ļ-

48 ,70
Gentr. sav. ,.Konzums" '»uz ''

Izmaksāts pienotavām par sviestu, kas saņemts valsts saldētavā
no 17. līdz 23. jūnijam 1933. g.

no 17. VI līdz 23. VI

Ja šķ. ib šķ.

Eksportfirma Jļft "fo "*
P-

Ls kg Ls kg Ls kg

Latvijas piensaimn. centr. savienība ',35 1,30 ,20

A/S. „Pollock & Co" > ' » 2 ,U-
T/R. A/S. „Piena eksports" >ļ» ļ'ļļ '^
Latgales lauksaimn. centr. kooperatīvs »<« »ļ° J»"B
0. L. Moiler-Holsts ,ļ' . -

^gA/S. „Zemkopis" . \f| \fx
Centrālā savienība „Konzums" l >~ 1 '

Rīgā, 1933. g. 10. jūlijā.
ERsporta sv

.
esta kot.cjjas komjsJja

Paziņojums.
Meliorācijas departaments paziņo, ka

zemkopības ministrs ar š. g. 14. jūnija
lēmumu ir apstiprinājis kultūrtechniskās
nodaļas sastādīto un Madonas apr. Adu-
lienas meliorācijas sabiedrības dalībnieku
pilnā sapulcē pieņemto minētās meliorā-
cijas sabiedrības novadgrāvju projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekusta-
mas mantas īpašniekiem vai viņu tiesību
ņēmējiem uzlikts par pienākumu pieda-
fīties Adulienas meliorācijas sabiedrībā,
minēto meliorācijas darbu izvešanā, sais-
tīto izdevumu kārtošanā un izvesto darbu
kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1933. g. 29. jūnijā.

Meliorācijas departamenta techniskās
daļas vadītājs M. Šļachtovičs.

Kancelejas darbu vadītāja v. Brandts.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
JV» 1028.

29460. Bercs Kristine. 40767 33.
29461. Brants Arnold?. 40764 33.
29462. Davidonvte Oti/ija. 31947 30.
29463. Origorjevs Nikita. 40682 33.
29464. Ivanovs Aleksejs. 40519 33.
29465. Kromanis Pāvels. 36839 32.
29466. Kuimets Minna. 40780 33.
29467. Orups-Adinš Aleksandrs. 40799 33.
29468. Pētersons Aleksandrs. 40496,33.
29469. Plintovskis Anna. 40800 33.
29470. Pilans Ignats. 40802 33.
29471. Zaranka Pauline. 29849 29.
29472. Zacharevskis Ādolfs. 38407 32.
29473. Zernovičs Jānis. 34600/31.
29474. Slavinskis Antons. 40711 33.
29475. Sarka Juoza. 39739,33.
29476. Talbergs Nikolajs. 40816 33.
29477. Tirus Roberts-Voldemārs. 39797 33.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieka v. T a u be.
Darbvedis Lakševic;.

Literatūra.
Daugava. Literatūras, mākslas un zinātnes

mēnešraksts. -N° 7. Jūlijs. 1933.

KURSI.

Rīgas biržā 1933. gada 12. jūlijā.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 3,53—3,93
1 Anglijas mārciņa 16,97—17,37

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 71,95—72,70
100 Šveices franku 100,00—101,00
100 Itālijas liru 27,25—27,75
100 Zviedrijas kronu 90,00—94,00
100 Norvēģijas kronu 88,00—92,00
100 Dānijas kronu 78,00—82,00
100 Austrijas šiliņu 65,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 208,50—210,50
100 Vācijas marku 123,40—124,20
100 Somijas marku 7,65—8,20
100 Igaunijas kronu 90,00—94,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,45—52,00
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Dārgmetalli:

Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96— 97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas māklers P. Rupners.

Redaktora v. J. Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.



(īiesu
sludinājumi.

?

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Civīiproc. lik. 1967., 2011.
Iīdz 2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Marijas Kalniņš, dzim.
Reinhold, lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1933. g. 14. jūnijā
publicēto 1932. g. 21. decembrī
Dreiliņu pag. mirušā Jāņa Edu-
arda d. Kalniņa un tā sievas
Marijas (dzim. Reinhold), 1931. g.
25. septembri pie Rļgas notāra
J. Kreicberga publiskā kārtībā
taisīto savstarpēju testamentu,
kā ari visas personas, kam ir
kaut kādas tiesības uz mir.
Jāņa Eduarda d. Kalniņa manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 17. jūnijā.
L. Ns 3944/33. g. 7391b

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1933. gada
14. jūnijā izklausījusi Aleksandra
Rozentāla lūgumu iecelt aizgād-
niecību bezvēsts prombūtnē esošās
Gindas-Lejas Šmerļa m. Segals
atstātai mantai, nolēma: bez-
vēsts prombūtnē esošās Gindas-
Lejas Šmerļa m. Segals, dzim.
Haits, mantībai nodibināt aiz-
gādniecību.

Rīgā, 1933. g. 7. jūlijā.
L. Nš 3625-11 g. 8923z
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīiproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1932. g.
13. novembrī mirušā Andreja
Andreja d. Straucha atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 20. jūnijā.
L. Nš 1866/33. g. 7587

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs E. Latenbergs.

Latgales apgabali. 1. civilnodaļa ,
uz Marijanas Isats lūgumu , sa-
skaņā ar Civīiproc. lik. 1584
1628., 1631., 1710. p. un Viet!
civillik. III d. 2451. p., uzaicina
visus, kam ir kaut kādi strīdi vai
ierunas pret testamentu, kuru
1933. g. 1. februārī sastādījis
publiskā kārtībā 1933. g. 19. febr.,
Laucesas pag., Papušinu m.,
mirušais Jāzeps Jāzepa d. isats,
kā arī visas personas, kam ir kaut
kādas pretenzijas un tiesības uz
mir. Jāzepa Isata mantojumu ,
vai sakarā ar šo mantojumu kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u. t.t.
pieteikt savas tiesības, pretenzi-
jas un ierunas šai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiesšanas dienas gai-
dības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Daugavpilī, 1933. g. 19. jūnijā.
L. Na 1216a/33. g. 7558z
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
14. jūnijā izklausījusi Marijas
Klepers lūgumu atzīt bezvēsts
prombūtnē esošo Frici Fogeli
par mirušu — nolēma: atzīt
par mirušu bezvēsts promesošo
Frici Eduardu Indriķa d. Fogeli,
dzimušu 1869. g. 17. janvārī.

Rīgā, 1933. g. 17. jūnijā.
L. Nš 1188. 7403b

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
14. jūnijā izklausījusi Jēkaba
Pelša atstātās mantas aizgādņa
lūgumu atzīt bezvēsts prom-
būtnē esošo Jēkabu Pētera d.
Pelsi par mirušu — nolēma:
atzīt par mirušu bezvēsts prom-
esošo Jēkabu Pētera d. Pelsi
dzimušu 1885. g. 16. februārī.

Rīgā, 1933. g. 17. jūnijā.
L. Ns 1317. 7404b

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. "Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz Civīiproc. lik. Ml., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1932. gada 9. februārī mirušā
Jāņa Brenča dēla Melbārža ir
atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantoju-
mu vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 21. jūnijā.
L. N"a 3972/33. 7834

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1931. g. 5. feb. Rīgā mir. Zelmas-
Emilijas - Veronikas Skrābāns,
dzim. Vāgners, ir atklāts man-
tojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā
ar to tiesības kā mantniekiem,
legātāriem .fideikomisāriem, kredi-
toriem u. 1.1., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 21. jūnijā.
L. Nš 3976/33. 7835
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Civīiproc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933. g. 27. februārī Ērgļu pag.
mir. Andreja Brenča d. Kaugerta
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šis tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 21. jūnijā.
L. Ns 3918/33. g. 7836

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un Civīiproc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Pētera Kitnera
lūgumu un savus 1933. gada
28. jūnija lēmumu, paziņo, ka
parādnieks Pēters Kitne 'rs pa-
rādus pēc obligācijām par:
1) 2000 rbļ., 2) 7000 rbļ., 3) 2000
rbļ. un 4) 15.000 rbļ., apstiprinā-
tām: 1) 1907. g. 10. aprīlī NŠ 405,
2) 1907. g. 19. jūlijā Nē 770,
3) 1910. g. 12. aprīli Nš 815 un
4) 1910. g. 23. decembri Nš 3058
uz nekustamu mantu Rīgā, II
hip. iec, ar zemes grāmatu reģ.
Nš 1549, izdotas: pirmā — no
Rubina Hitrika Jānim Jāņa d.
Imulām, otrā — no tā paša
Hitrika Zusmanim Smuļa d.
Goldšteinam, trešā — no tā paša
Hitrika Izraelim Levina d. Hitri-
kam un ceturtā — no Zusmaņa
Rozenfelda Jānim Jēkaba d.
Francam par labu, kuras cēdētas
blanko, ir samaksājis, pie kam
pēc pēdējo divu obligāciju pienā-
košos summu ir iemaksājis tiesas
depozitā Ls 365,46, bet augšā
minētās obligācijas nevar izsniegt
atpakaļ parādniekam dzēšanai
zemes grāmatās, tamdēļ ka tās
ir gājušas zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
cijas atzīs par iznīcinātām un sa-
maksātām un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā.

Rīgā, 1933. g. 7. jūlijā.
L. Ns 4101 8924z
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļas pārzinis dara zināmu, ka
,,Sausnējas patērētāju biedrība",
kas reģistrēta ar apgabaltiesas
1920. g. 11. februāra lēmumu, ir
galīgi likvidēta, saskaņā ar šīs
biedrības 1932. g. 19. decembra
biedru pilnas sapulces lēmumu.

Rīgā, 1933. g. 17. jūnijā.
Nod. pārz. v. (paraksts).

7105x Sekretārs Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nod.
uz Civīiproc. lik. 146071 . p.
pamata paziņo, ka ar viņas
šā gada 13. jūnija lēmumu reģis-
trēta kooperatīva sabiedrība ar
nosaukumu ,,Latvijas drēbnieku
darba kooperatīvs", ar valdes
sēdekli Rīgā. 7355b

Nod. pārziņa v. M. Bērziņš.
Sekretārs Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. jūnija
lēmumu, dara zināmu vispārībai,
ka tagad vairāk kā 55 gadus
vecais un no 1914. g. bezvēsts
promesošais Pēteris Anša dēls
Līventāls, arī Eiventāls, atzīts par
mirušu. L.Nš 162/33. 7414b

Jelgavā, 1933. g. 17. jūnijā.
Priekšsēd. v. R. Mullers.

Sekretārs Ed. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa
dara zināmu vispārībai, ka ar
tiesas 1933. g. 15. jūnija sprie-
dumu Lāzers Kaufmans, dzīv.
Aucē, Lielā ielā Nš 13, atzīts
par maksātnespējīgu parādnieku
tirdzniecībā, un uzaicina iestādes
un amata personas: 1) ievest
aizliegumus uz Lāzera Kauf-
mana nekustamiem īpašumiem un
apķīlāt viņa kustamu mantu,
kas atrastos iestāžu un amatper-
sonu darbības rajonā; 2) paziņot
Jelgavas apgabalt. par visām
prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieku, kā ari par summām,
kūjas pienākas parādniekam sa-
ņemt no iestādēm un amatper-
sonām.

Tāpat apgabalt. uzaicina visas
privātpersonas paziņot apgabalt.
1) par savām parādu prasībām
pret maksātnespējīgo parādnieku,
ķā arī summām, kādas parādnie-
kam pienākas no viņām, kaut
arī maksājumu termiņi kā pir-
mām, tā otrām prasībām nebūtu
iestājušies; 2) par maksātnespē-
jīgā parādnieka mantību, kas
atrastos privātpersonu rīcībā uz
kādu atsevišķu noteikumu (uz-
glabāšanā, kā ķila u. t. t.) pa-
mata, kā arī par privātpersonu
mantību, kas atrastos pie pa-
rādnieka uz tādu pat noteikumu
pamata.

Visi paziņojumi iesniedzami
tiesai divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Jelgavā, 1933. g. 17. jūnijā.
M 26845 K.L.Nš 90 33 7113x

Priekšsēd. v. R. Mullers.
Sekretārs E. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīiproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas parsonas,
kam būtu kādas ierunas pret
1933. g. 18. martā mirušās An-
nas Krastiņš 1933. g. 10. februāri
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu vai prasījumi pret testā-
tora mantojumu, pieteikt savus
strīdus un prasījumus šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 20. jūnijā.
L No 1712/33. g. 7582

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs E. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīiproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1932. g. 4. jūnijā mirušā Niki-
fora Jerofeja d. Jegorova 1932. g.
6. maijā pie Jēkabpils notāra E.
Jagda sastādīto testamentu vai
prasījumi pret testātora manto-
jumu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 20. jūnijā.
L. Nš 1860/33. 7583

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs E. batenbergs.
Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīiproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1933. g.
2. maijā mir. Jēkaba Komisāra
atstāto mantojumu kādas tiesī-
bas kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.t.t.
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 20. jūnijā.
L. Ns 1855/33. g. 7584

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretārs E. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīiproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Priv. liks
2451. p. pamata, uzaicina visas
personas, kam būtu kādas ieruna-
pret 1933. g; 1. martā mir. Mār-
tiņa Miķeļa dēla Bruģis-Bruģēs
tāja 1933. g. 9. februārī mājai
kārtībā sastādīto testamentu va
prasījumi pret testātora manto-
jumu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 20. jūnijā.
L. Ns 1867/33. 7585

Priekšsēd.,v. P. Stērste.
^spl/rptārc p 1 alpnhprnc

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīiproc. nolik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata, uzai-
cina visus, kam būtu uz 1932. g.
5. novembrī mir. Gotlības-Emi-
lijas Friča m. Ķēpulis, dzim.
Priedīts, atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem ,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā ,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas ,,Vald. Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 20. jūnijā.
L. Nš 1852/33. g. 7586

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretārs E. Latenbergs .
Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīiproc. nolik. 1584. ,1628
1631., 1710. un P.-iv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas ,
kam būtu kādas ierunas pret
1933. g. 7. martā mirušā Pētera
Juva d. Grinfelda 1921. g.
22. augustā pie Jelgavas notāra
Rūsas notariālā kārtībā sastādīto
testamentu vai prasījumi pret
testātora mantojumu, pieteikt
savus strīdus un prasījumus šai
tiesai četru mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespieduma dienas
,.Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 21. jūnijā.
L. Nš 1813 33. g. 7588

Priekšsēdētāja v. K. Vītols.
Sekretārs E. Latenbergs .

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
1. jūnija nolēmumu, dara zināmu
vispārībai, ka 2000 kr. rbļ.
parādraksts, korrob. 1912. g.
31. jūlijā ar Nš 2124 uz Garozes
muižas zemes gabala ar zemes
grām. NŠ5208, atzīts par anullētu
un lūdzējam Jānim Vilciņam
dota tiesība prasīt attiecīgas
hipotēkas dzēšanu zemes grām.

Jelgavā, 1933. g. 20. jūnijā.
L. Nš 647/33. g. 7592b

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. jūnija
lēmumu, uzaicina kopš 1915. g.
bezvēsts promesošo Vilhelmīni-
Elizabeti Vāgners ierasties tiesā
vai dot tiesai par sevi ticamas
ziņas viena gada laikā no šā
sludinājuma iespiešanas ,,Vald.
Vēstn.", un līdz ar šo uzaicina
arī katru citu personu, kam
ir drošas ziņas par minētās
Vilhelmīnes - Elizabetes Vāgners
atrašanās vietu vai nāvi, pie-
teikt tās šai tiesā, ar brīdinā-
jumu, ka noliktā laikā nesaņē-
musi drošas ziņas par to, ka
minētā Vilhelfnīne - Elizabete
Vāgners ir dzīva, tiesa uz ie-
interesētas personas lūguma, sa-
skaņā ar Civīiproc. nolik. 1569.p.,
atzīs viņu par mirušu.

Jelgavā, 1933. g. 20. jūnijā.
L. Nš 615/33. g. 7594b

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīiproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uzai-
cina visus, kam būtu uz 1917. g.
mirušās Annas Damenauskis,
dzim. Bruģis, atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Valdības Vēst-
nesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 21. jūnijā.
L. Nš 1679/33. g. 7589

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs E. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīiproc. ņolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata,
uzaicina visus, kam būtu uz
1933. g. 1. martā mirušā Jāņa
Ansona atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem ,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Valdības
Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 21. jūnijā.
L. Nš 1863/33. g. 7590

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs E. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīiproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata^
uzaicina visus , kam būtu uz
1917. g. mirušā Jorģa Dame-
nauska atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem ,
legātāriem, fideikomisāriem , kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām

Jelgavā, 1933. g. 21. jūnijā.
Ļ. Ns 1680/33. g. 7591

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs E. Latenberes.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1933. g. 4. maija
lēmumu, uzaicina 1933. g. 1. janv.
Kuldīgā mir. Sofijas - Elizabetes
Friča meitas Kūlmanis mantnie-
kus, kreditorus, legātārus, fidei-
komisārus un visas citas personas,
kam būtu kādas tiesības un pra-
sības uz atstāto mantojumu vai
kas vēlētos apstrīdēt viņas nota-
riālā kārtībā sastādīto testa-
mentu, pieteikt tādas tiesības un
prasības tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešan '
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēka
stājušos.

Liepājā, 1933. g. 19. jūnija.
No 600m/33. 7555

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. jūnija lē-

mumu, uzaicina 1932.g. 22.marta

Kuldīgā mir.Ernesta-Adolfa Kārļa
d. Tālmaņa mantniekus, kredito-

rus, legātārus, fideikomisārus un
visas citas personas, kam būtu
kādas tiesības un prasības uz
atstāto mantojumu vai kas vēlē-
tos apstrīdēt viņa notariālā kārtī-
bā sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesības un prasības tiesai 3
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas,,Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un mutisko tes-
tamentu pasludinās par likumīgā
spēkā stājušos.

Liepājā, 1933. g. 19. jūnijā.
Nš 641m/33. 7556'

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Līzes Jaunzemis
lūgumu, š. g. 31. maijā nolēma:

1) atzīt par samaksātu un iz-
nīcinātu šādu hipotēkārisku obli-
gāciju, kura apgrūtina Līzei Jaun-
zemisun cit. piederošu nekustamu
mantu Liepājā, ar kreposta
Nš 581 un nostiprināta
1912. g. 13. oktobrī ar žurn.
Nš 1681 ar Filipa-Teodora-Adolfa
Holmaņa vārdu 1200 rubļu lie-
lumā, blanko cedēta;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1933. g. 19. jūnijā.
Nš 199/33. 7557z
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š.g. 11. maija lē-
mumu, uzaicina 1933.g. 12. martā
Liepājā mir. Kārļa-Vilhelma Fer-
dinandad. Reicharda mantniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas,
kam būtu kādas tiesības un
prasības uz atstāto mantojumu,
vai kas vēlētos apstrīdēt viņa
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu, pieteikt tādas tiesības un
prasības tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visjem laikiem un testamentu pa-
sludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1933. g. 21. jūnijā.
Ns 631 m./33. 7703

Priekšsēd. b.v. B. Meisels.
Sekretārs A. Jansons.

- Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 12. jūnija
lēmumu, uzaicina 1933. gada
2. maijā mirušā Žaņa Jāņa d. Bol-
šteina mantniekus, kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tiesī-
bas un prasības tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1933. g. 21. jūnijā.
Nš 681 m/33. 7704

Priekšsēd. b. v. B. Meisels.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa.
saskani ar savu š. g. 12. jūnija
lēmumu, uzaicina 1908. gada
24. janvārī Rucavas pag. mirušā
Jāņa Jura dēla Timbra mant-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesības un
prasības tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1933. g. 21. jūnijā.
Ns 676m./33. ' 7705

Priekšsēd. b. v. B. Meisels.
Sekretārs A. lansons.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod,
paziņo vispārībai, ka 1932. g.
27. martā mirušās Agates Ādama
meitas Prikulis 1932. g. 26. martā
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1933. g. 14. marta
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 19. jūnijā.
Lieta Ne 1148a/33. g. 7597z

Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š.g. 12. jūnija lē-
mumu, uzaicina 1932. g.26. jūnijā
mir. Jāņa Pētera d. Liča mantnie-
kus, kreditorus , legātārus, fidei-
komisārus un visas citas perso-
nas, kam būtu kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu ,pieteikt tādas tiesības un prasības
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1933. g. 21. jūnijā.
Nš 674m 33. 77C6

Priekšsēd. b. v. B . Meisels.
Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1932. g.
19. aprīlī mirušā Jāzepa Jāzepa d.
Rubika 1932. g. 28. februārī
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1933. g. 3. marta
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 20. jūnijā.
L. Nš 709a./33. g. 7595b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs Ķ. Kangurs.-

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1932. g.
5. decembrī mirušā Jāzepa To-
masa (Tumaša) d. Cirša 1928. g.
24. februāri sastādītais notār.
testaments ar apgabal. 1933. g.
23. marta lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 20. jūnijā.
L. Nš 1186a./33. g. ' 7596b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 3. civilnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1930. g.
27. aprīlī mirušā Konstantīna
Jāzepa d. Stirāna, 1930. g.
25. aprīlī sastādītais privāttestā-
ments ar apgabaltiesas 1931. g.
3. decembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 17. jūnijā.
L. Nš 1916a./31. 7560b

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs Ķ. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa
paziņo vispārībai, ? ka 1932. g.
15. martā mirušā Augusta An-
tona d. Paukšta, 1932. g. 14. martā
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1933. g. 3. marta
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 20. jūnijā.
L. Ns 567/33.g. 7598b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs Ķ. Kangurs.

Latgales apgabalt. 3. civilnodaļa,
uz lik. par laulību 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1933. g.
9. maijā Elizabetes Bonifatija m.
Sudniks, dzim. Baikovs, prasības
lietā pret Pāvilu Bernarda d.
Sudniku par laulības šķiršanu,
aizmuguriski nosprieda: uz lik.
par laul. 50. p. pamata šķirt
laulību, noslēgtu Jēzupovas
R.-kat. baznīcā 1928. g. 9. febr.
starp Pāvelu Sudniku un Eliza-
beti Sudniks, dzim. Baikovs. I

Ja atbildētājs Civīiproc. lik.
833. un 859. p. paredzētā laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas,
neiesniegs tiesai atsauksmi vai
pārsūdzību, tad spriedums stā-
sies likumīgā spēkā.

Daugavpilī, 1933. g. 17. jūnijā.
L. Ns 290p./33. 7561b

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņ š.

Latgales apgabalt. 3. civilnodaļa,
uz Lik. par laulību 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1933. g..
16. maijā Nikolaja Pāvila dēla
Dolgiļeviča prasības lietā pret
Veroniku Jāņa m. Dolgiļevičs,
dzim. Vežinka par laulības šķir-
šanu, aizmuguriski nosprieda: uz
Lik. par laulību 50. p. pamata
šķirt laulību, noslēgtu 1912. g.
7. oktobri Ludzas Romas-katoļu
baznīcā, starp Nikolaju Pāvila d.
Dolgiļeviču un Veroniku Jāņa m.
Dolgijevičs, dzim. Vežinka, pra-
sību pārējā daļā atraidīt.

Ja atbildētāja Civīiproc. lik.
833. un 859. p. paredzētā laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas,
neiesniegs tiesai atsauksmi vai
pārsūdzību , tad spriedums stāsies
likumīgā spēkā.

Daugavpilī , 1933. g. 19. jūnijā.
L. Nš 257p.'33. g. ' 7559Z

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K.' Ozoliņš.



Rēzeknes - Ludzas-Jaunlatgales
zemes grāmatu nodaļa, izpildot
not. nol. 181.—4. p., paziņo, ka
Vasilijs Jāņa d. Potapovs iesnie-
dzis nodaļai lūgumu ievest viņu
zemes grāmatu reģistrā par īpaš-
nieku aiz valdīšanas noilguma,
saskaņā ar Latgales apgabaltiesas
1933. g. 28. janvāra lēmumu,

uz nekustamo mantu Jaunlat-
gales apr. Balvu pag., sastāvošu
no uročiščes Kile zemes gabala
Nš 30, platībā 56,71 deset., pēc
sastādītā no mērnieka P. Aleksan-
droviča un Barankeviča 1910. g.
plāna un pārbaudīta dabā no
valsts zvēr. mērnieka E. Ozola
pie 1932. g. 17. oktobra tiesas
apskates, kāda zeme pēc īpašuma
tiesību dokumentiem piederējusi
Jakovam (Jēkabam) Kaļiņinam,
kas kā atsevišķa hipotēkāriska
vienība uz tā paša Kaļiņina
vārdu ievesta Ludzas apr. zemes
grāmatu reģistra 3090. folijā
(16. sēj.).

Personas, kam ir kādi iebildumi
pret izdarāmiem zemes grāmatās
grozījumiem un tiesības uz minēto
nekustamo mantu, var iesniegt
zemes grāmatu nodaļai par to
paziņojumu viena mēneša laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", pretējā gadī-
jumā nepieteiktās tiesības skaitī-
sies par iznīcinātām un minētais
lūdzējs tiks ievests zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrī-
damām pārdošanas un hipotēkā-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Rēzeknē, 1933. g. 20. jūnijā.
Nš 454-B. 7606b

Nod. pr-ka v. pal. A. Felders.
Seketārapal. v. i. A. Kapteine.

miem ar neapstrīdamām pārdo-
šanas un hipotēkārisku apgrūti-
nājumu tiesībām.

Rēzeknē, 1933. g. 20. jūnijā.
Nš 199-B. 7608b

Nod. pr-ka pal. v. A. Felders.
Sekretārs pal. v. i. A. Kapteine.

i Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija

uz Jēkaba Vasiljeva mantinieka
Jāņa Alekseja d. Jepifanova lū-
gumu par Daugavpils apr. Preiļu
pagasta zemes gab. ,,Sisojevo I",
platībā 32,05 desetin., ievešanu
zemes grāmatu reģistrā, — uz-
aicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz minēto ne-
kustamo mantu, iesniegt ko-
misijai par to paziņojumu 4 mē-
nešu laikā, skaitot no izsludinā-
šanas dienas „Valdības Vēstnesi",
pretējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētais lūdzējs varētu tikt
ievests attiecīgā zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotēkārisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1933. g. 19. jūnija.
7568 Ns 495/4720
Komis. priekšsēd. N. Dībietis.
Sekret.-darbv. A. Vitkovskis.

Daugavpils 4. iec. miertiesn.,
saskaņa ar savu š. g. 17. jūnija
lēmumu un pamatodamies uz
Civīiproc. lik. 1725. un 1727. p.
un X s. I d. 1239. p., uzaicina
1932. g. 21 . decembri mirušā
Ksavera Ksavera d. Aiduka
mantniekus pieteikt savas manto-
juma tiesības uz mantojumu, kas
palicis Daugavpils apr. Līvānu
pag-

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājumaiespiešanas
dienas. 76l5z

Miertiesnesis (paraksts).

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,
kufa kamera atrodas Rēzeknē,
Atbrīvošanas Alejā NŠ 23, sa-
skaņā ar savu 1933. g. 13. jū-
nija lēmumu un pamatojoties uz
Civīiproc. lik. 1402., 1401.,
1408. |» un Civīllik. X sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina 1932. g.
6. novembri Rēzeknē mirušā
Antona Nikolaja d. Drozdova
likumīgos mantniekus, pieteikt
minētam miertiesnesim triju (3)
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Valdī-
bas Vēstnesī" savas mantošanas
tiesības uz palikušo pēc nelaiķa
nāves, atrodošos Rēzeknē, mantu.

Rēzeknē, 1933. g. 16. jūnijā.
NŠ979 33 7142x

Miertiesnesis A. Pļaviņš.

Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Driba pa-
ziņo, ka 1933. g. 20. jūlijā, pīkst.
10 dienā, Rīgā, Marijas ielā 64,
dz. 2, pārdos Šmueļa Vaglis
kustamo mantu, sastāvošu no
dzīvokļa iekārtas, novērtētu par
Ls 1950,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 6. jūlijā. 8979
Tiesu izpildītājs J. Driba.

Rēzeknes - Ludzas-Jaunlatgales
zemes grāmatu nodaļa, izpildot
Not. nol. 181.—4. p. paziņo, ka
Stepans Nikitas d. Ļermantovs
iesniedzis nodaļai lūgumu ievest
viņu zemes grāmatu reģistrā,
par īpašnieku aiz valdīšanas no
ilguma, saskaņā ar Latgales ap-
gabaltiesas 1931. g. 31. decembra
lēmumu, uz nekustamo mantu
Jaunlatgales apr., Kacēnu pag.
un sastāvošu no Stukolovas-
Rezcovas sādžas izdalīta zemes
gabala, platībā 485 kv. asis,
pēc sastādītā no mērnieka Val-
tera 1912. g. plāna, pārbaudīta
dabā no Valsts zvērināta mēr-
nieka E. Ozola pie tiesas ap-
skates 1931. g. 13. jūnijā, kāda
zeme agrāk piederējusi Andre-
jam Ivanovam, Vasilisai Ivanovs
un Archipam Stepanovam, pie
kam lūdzējs tiesas apskatē uz-
rādīto zemi nopircis apm. 1911. g.
no Andreja Ivanova.

Personas, kam ir kādi iebildumi
pret izdarāmiem zemes grāmatās
grozījumiem un tiesības uz mi-
nēto nekustamo mantu, var ie-
sniegt zemes grāmatu nodaļai
par to paziņojumu viena mēneša
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktas tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētais lūdzējs tiks ievests
zemes grāmatu reģistrā par no-
rādītās nekustamās mantas īpaš-
nieku bez kādiem aprobežoju-
miem ar neapstrīdamām pārdo-
šanas un hipotēkārisku apgrūti-
nājumu tiesībām.

Rēzeknē, 1933. g. 20. jūnijā.
Ns 179-B. 7607b
Priekšnieka pal. v. A. Felders.

Sekretāra pal. v. i. A. Kapteine.

Rēzeknes - Ludzas-Jaunlatgales
zemes grāmatu nodaļa, izpildot
Not. nol. 181.—4. p. paziņo, ka
Jefims Alekseja d. Smirnovs ie-
sniedzis nodaļai lūgumu ievest
viņu zemes grāmatu reģistrā par
īpašnieku aiz valdīšanas no-
ilguma, saskaņā ar Latgales ap-
gabaltiesas 1931. g. 29. oktobra
lēmumu , uz nekustamo mantu
Jaunlatgales apr. Purvmalas pag.,
sastāvošu no Pojarkovas sa-
biedrības zemes gabala, platībā
11,026 ha, pēc sastādīta no mēr-
nieka A. Treija plāna un pār-
baudīta dabā no valsts zvērināta
mērnieka J. Skribļa pie tiesas
apskates 1930. g. 11. decembri.
Minētā zeme atdalīta no zemes
vienībām ar nosaukumu ,,Pojar-
kovskij Bor" un ,,Grišinskij ot-
rez" , kas pēc īpašuma tiesību
dokumentiem piederējuši divām
Pojarkovas sādžas zemnieku sa-
biedrībām , kūjās sastāvējis arī
lūdzējs un šīs zemes vienības
minētās sabiedrības ap 1905. g.
nopirkušas no Bokovas muižas
īpašnieka Moračevska.

Personas , kam ir kādi iebildumi
pret izdarāmiem zemes grāmatās
grozījumiem un tiesības uz mi-
nēto nekustamo mantu, var ie-
sniegt zemes grāmatu nodaļai
Par to paziņojumu viena mēneša
laikā , skaitot no izsludināšanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
nn minētais lūdzējs tiks ievests
zemes grāmatu reģistrā par no-
rādītās nekustamās mantas īpaš-
nieku bez kādiem aprobežoju-

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Satiksmes ministrijas lūgumu
par Daugavpils apr: 1) Skaistas
pag. Zagorjes zastjenka daļas
135,43 kv. asis platībā; 2) Nau-
jenes pag. Jaunās Ratčinas
sādžas 2 zemes gabalu 1 deset.
1166,46 kv. asis platībā; 3) Iz-
valtas pag. Lurtīšu sādžas zemes
gabalu 1217,57 kv. asis platībā;
4) Naujenes pag. Maļnicas sādžas
2 zemes gabalu 1deset.'07,28kv.
asis platībā; 5) Naujenes pag.
Menderišku sādžas 2 zemes gab.
1233,90 kv. asis platībā; 6) Nau-
jenes pag. Putānu sādžas zemes
gabalu 369 kv. asis platībā;
7) Naujenes pag. Dunskas sādžas
zemes gabala 661,50 kv. asis
platībā un 8) Višķu pagasta
Volkovščiznas folvarka daļas
1391 kv. asis platībā, ievešanu
zemes grāmatu reģistrā,—uzaicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz minēto ne-
kustamo mantu, iesniegt ko-
misijai par to paziņojumu četru
mēnešu laikā, skaitot no izslu-
dināšanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" , pretējā gadījumā nepie-
teiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētā lūdzēja
varētu tikt ievesta attiecīgā ze-
mes grāmatu reģistrā par norā-
dītās nekustamās mantas īpaš-
nieci, bez kādiem aprobežoju-
miem ar neapstrīdamas pārdo-
šanas un hipotēkārisku apgrūti-
nājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1933. g. 16. jūnijā.
Ns 464/4678 7127x

Kom. priekšsēd. N. Dībietis.
Sekr.-darbv. A. Vitkovskis.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz: 1) Vasilija Grigorija d. un
Michaila Michaila d. Nikitinu
(uz 4 desetīnām); 2) Aleksandra
Pētera d. Melngaiļa (uz 5 deset.)
un 3) Oto un Augusta Reiņa d.
Priedes (uz 11,65 desetīnām)
lūgumu par Valkas apr. Pededzes
pag. Kudencovas-Zaicevas pūsto-
šas 3 zemes gabalu kopplatībā
20,65 desetinas, ievešanu zemes
grāmatu reģistrā, — uzaicina
visas personas, kam ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt komisijai par
to paziņojumu četru mēnešu
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētie lūdzēji varētu tikt
ievest attiecīgā zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekusta-
mās mantas īpašniekiem, bez
kādiem aprobežojumiem ar ne-
apstrīdamas pārdošanas un hi-
potēkārisku apgrūtinājumu tie-
sībām.

Daugavpilī, 1933. g. 16. jūnijā.
Nš 488/490/4699 7128x

Kom. priekšsēd. N. Dībietis.
Sekr.-darbv. A. Vitkovskis.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Aloiza Pētera d. Meirīša lū-
gumu par Daugavpils apriņķa
Dagdas pagasta Grišānu sādžas
viensētas Ns 10, platībā 14 des.
2184 kv. asis, par kuras līdz-
īpašniekiem ir uzrādīti Antons
Pēteris un Pētera d. Meirīši, ieve-
šanu zemes grāmatu reģistrā,
uzaicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz minēto nekus-
tamo mantu, iesniegt komisijai
par to paziņojumu 4mēnešu laikā,
skaitot no 'izsludināšanas dienas

,.Valdības Vēstnesī", pretējā ga-
dījumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minētais
lūdzējs varētu tikt ievests attie-
cīgā zemes grāmatu reģistrā par
norādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotēkārisku apgrū-
tinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1933. g. 19. jūnijā.
7567 Nš 295/4731
Komis. priekšsēd. N. Dībietis.
S^kret?-darbv? A. Vitkovskis.

Rīgas 11. iec. miertiesnesis, uz
Civīiproc. lik. 74., 75., 397. līdz
401., 405., 406., 413. līdz 416. p.
pamata un Latvijas Sarkana
Krusta lūgumu viņa prasības

lietā pret Kārli Stenderu par
Ls 12,50, uzaicina atbildētāju
Kārli Stenderu, kura dzīves vieta
prasītājam nav zināma, ierasties
tiesā vai uzdot savu dzīves
vietu Rīgā, divu mēnešu laika

no šā sludinājuma iespiešanas
Valdības Vēstnesī".
Ja atbildētājs Kārlis Stenders

noliktā laikā neieradīsies perso-
nīgi vai caur pilnvarnieku , vai
neuzrādīs savu dzīves vietu Rīga,
tiks nolikta tiesas sēde lietas

klausīšanai aizmuguriski.
Rīgā, 1933. g. 16. jimija-

Nš 1315 7U,*
Pap. miertiesnesis Vosvinieks.

Valmieras apr. 4. iec. miertiesn.,
saskaņā ar Ievas Viļuma-Kārļa
meitas Apinis lūgumu un pama-
tojoties uz Civīiproc. lik. 2011.,
2014., 2019. un _ 2061. p. izsludina
zināšanai, ka pēc 1929. g. 2. maija
Viļuma-Kārļa Kārļa d. Lāča
nāves ir atklājies mantojums,
sastāvošs no tiesībām uz zemes
gabaliem Ns 38F., Rūjienā, Val-
demāra ielā Nš 30 un Nš 43F,
Rūjienā, Mednieku ielā Nš 5,
kamdēļ visi, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to, ir kādas
tiesības kā mantniekiem, kredito-
riem u. t. t., tiek uzaicināti pie-
teikt savas tiesības un ierunas
miertiesnesim triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī"

Noteiktā laikā nepieteiktās
tiesības un ierunas atzīs par dzēs-
tām un spēku zaudējušām.

Rūjienā, 1933. g. 19. jūnijā.
Nš 771 7574z

Miertiesnesis A. Šveics.
Valmieras apr. 4. iec. miertiesn.,

uz Elzas Freimanis lūgumu un
saskaņā ar Civīlprc. lik. 2011. un
2014. p., paziņo, ka pēc 1928. g.
20. maija Rūjienā mirušā Teņa
Kampuša ir palicis mantojums,
sastāvošs no naudas summām,
kādas viņam pienācās saņemt no
agrākās Krievijas apdrošināšanas
b-bas ,,Rossija" un Latvijā at-
rodošās mantas likvidācijas ko-
misijas Ls 269,57 apmērā un citas
mantas, kopsummā par Ls 130,—,
un uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības, pieteikt
tās pēc piekritības triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī". Pēc ši termiņa nekādas
prasības un iebildumi vairs netiks
pieņemti.

Rūjienā, 1933. g. 19. jūnijā.
Ns 454/31. g. 7612z

Miertiesnesis A. Šveics.

Jelgavas apr. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz sava 1933. g.
10. jūnija lēmumu un Civīiproc.
nolik. 1629. p. 2. pkta, 1710. p.,
1628. un 1696. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1932. g.
4. maijā Jelgavā, ebreju slimnīcā
,,Bikur-Cholim" mirušās Emili-
jas-Livijas Kristapa m. Spār-
bergs, dzīv. Glūdas pag. ,,Lī-
gotnos",atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības Jelgavas apr. iec. mier-
tiesnesim triju mēnešu laikā, skai-
tot no sludinājuma iespieduma
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Terminā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 16. jūnijā.
L.Nš35 7I31x

Miertiesnesis T. Vīgmans.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis,
uz prasītājas Ievas Landers lū-
gumu un saskaņā ar savu lē-
mumu no š. g. 17. jūnija, uz-
aicina atbildētāju Andreju-Vol-
demaru Lapše divu (2) mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,ValdībasVēst-
nesī" , pazinot miertiesnesim savu
dzīves vietu Liepājas pilsētā, vai
uzrādīt tur dzīvojošu personu,
kuru viņš pilnvaro saņemt viņam
no tiesas piesūtītos rakstus Ievas
Landers prasībā pret Andreju-
Voldemaru Lapš* par Ls 96,—.

Dzīves vietas nepaziņošanas vai
pilnvarnieka neuzdošanas gadī-
jumā, pēc augšminētā termiņa
notecēšanas, visas pavēstes un
raksti uz Andreja-Voldemāra
Lapše vārdu šinī lietā tiks
atstāti tiesas kancelejā un atbil-
dētājs nevarēs atrunāties ar ne-
zināšanu par šiem rakstiem un
pavēstēm.

Liepājā, 1933. g. 17. jūnijā.
NŠ252 33 7134x

Miertiesnesis V. Sīmanis.

Zvārdes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Nš 71156, izd. no
jērcenu ' pag. valdes 1932. g.

28. jūn. ar Jānis Čubarovs v.

Latgales apgabalt. Jaunlatgales
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1933. g. 17. jūnija lēmumu
pamatodamies uz Civīiproc. nolik.
1725. p. un Civīllik. (X sēj. 1. d.)
1239. p., uzaicina 1926. g.
16. maijā mirušās Anisijas Dub-
kovs mantniekus pieteikt savas
mantošanas tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Jaunlatgales
apr. Līnavas pagastā. Manto-
juma tiesības jāpieteic pēc pie-
kritības triju mēnešu laikā, skai-
tot no šā sludinājuma iespiešanas
,,Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1933. g. 17. jūnijā.
Ns 16 7141x

Miertiesneša v. i. Malkaus.

Latgales apgabalt. Ludzas 2. iec.
miertiesnesis, pamatodamies uz
savu š. g. 8. jūnija lēmumu un
Latgales civillikumu 1239. un
1241. p. un Civīiproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina
1933. g. 19. martā mirušā Mel-
kuļa (Michaila) Vinca d. Kruša-
nova mantniekus, pieteikt triju
mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas, sa-
vas mantošanas tiesības uz minētā
Krušanova mantojumu, atrodošos
Mērdzenes pag. Nuraugu sādžā
un sastāvošu no nekustamas
mantas.

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi pieteikumi netiks
pieņemti.

Ludzā, 1933. g. 17. jūnijā.
Nš 151 7138x

Miertiesnesis J. Konrāds.

Latgales apgabalt. Ludzas 2. iec.
miertiesnesis, pamatodamies uz
savu š. g. 1. jūnija lēmumu un
Latgales Civīllik. 1239. un 1241.p.
un Civīiproc. nolik. 1725. un
1727. p., uzaicina 1926. g. 27. de-
cembrī mirušā Uljana Cezara d.
Konovalova mantniekus, pie-
teikt triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas die-
nas, savas mantošanas tiesības
uz minētā Konovalova manto-
jumu, atrodošos Ciblas pagastā
un sastāvošu no 2 /7 ideālām
daļām uz Boķu sādžas viensētas
Nš 2.

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas nekādi pieteikumi netiks
pieņemti.

Ludzā, 1933. g. 17. jūnijā.
Nš 143 7139x

Miertiesnesis J. Konrāds.

Latgales apgabalt. Ludzas 2. iec.
miertiesnesis, pamatodamies uz
savu š. g. 12. jūnija lēmumu
un saskaņā ar Latgales Civīllik.
1239. p. un 1241. p., un Civīiproc.
nolik. 1725. un 1727. p., uzaicina
ar Latgales apgabalt. 1932. g.
19. decembra lēmumu par mirušu
atzītā Viktora Timoteja (Tu-
maša) d. Prikuļa mantniekus,
pieteikt triju mēnešu laikā,skaitot
no sludinājuma iespiešanas die-
nas, savas mantošanas tiesības
uz minētā Prikuļa mantojumu,
atrodošos Rundēnu pag. Na-
logu sādžā un sastāvošu no vien-
sētas Nš 22.

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi pieteikumi netiks
pieņemti. Ns 111. 7140x

Ludzā, 1933. g. 17. jūnijā.
Miertiesnesis J. Konrāds.

Preiļu iec. miertiesnesis, Preiļos,
pamatodamies uz Civīllik. X sēj.
1. d. 1239. p. un Civīiproc. lik.
1725. p., uzaicina 1915. g. 21. jan-
vārī mirušā Jēkaba Bernarda d.
Skrudera mantniekus, pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
atstāto no mirušā Preiļu pag.
Gara-Salas viensētā kustamu un
nekustamu īpašumu augšminē-
tam miertiesnesim, triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas ,, Valdības Vēst-
nesī" .
C.l.NŠ572/33 7137x

Miertiesnesis J. Berķis.
Latgales apgabalt. Viļenu iec.

miertiesnesis, saskaņā ar Civīllik.
X sēj. 1. d. 1239. p. un Civīiproc.
nolik. 1401. p. un pamatojoties
uz savu 1933. g. 16. jūnija lē-
mumu, paziņo, ka pēc 1918. g.
aprīļa mēnesī mirušā Domenieka
Družuka (Družeka) Vidsmuižas
pagasta Rampānu sādžā ir pa-
licis nekustams īpašums, un uz-
aicina visas personas, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt tās
pēc piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas,,Valdības Vēstnesī".

Viļēnos, 1933. g. 16. jūnijā.
Bl. 1. .Nš 150 7420p

Miertiesnesis K- Kalniņš.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iec. miertiesnesis, uz Civīiproc.
lik. 74. un 75. p. pamata, paziņo,
ka pie minētā miertiesneša no
Domicelas Tumaša m. Prīdāns
pret Jeronimu Jāņa d. Recu
ir iesniegta prasības' sūdzība par
ārlaulības bērna uzturu Ls 35,—
mēnesī skaitot no bērna dzim-
šanas līdz viņa pilngadībai, pie
kāda prasības lūguma ir pie-
vienota Kaunatas rom.-kat. baz-
nīcas prāvesta dzimšanas ap-
liecība par Joņa Prīdāna dzim-
šanu, un uzaicina minēto Recu
paziņot miertiesnesim divu mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn.", savu dzīves vietu.

Ja minētā termiņā dzīves vieta
no atbildētāja Reča netiks pa-
ziņota, aicinājumus uz tiesas
sēdi Recam tiks atstāts pie
lietas un skaitīsies par viņam
izsniegtu.

Rēzeknē, 1933. g. 17. jūnijā.
Civ. lieta Nš 352. 7143b

Miertiesneša v. (paraksts).
Ziemupes pagasta tiesa, Lie-

pājas apr., pamatojoties uz savu
1933. g. 30. jūnija lēmumu un
uz pagasta tiesas likuma 108. un
109. p., paziņo, ka Ziemupes
pag. Beķera mājā dzīvojošais
bezbērnu atraitnis Jorens Be-
ķeris pieņem dēla vietā (adoptē)
Andreju-Rūdolfu Kluci, dzim.
1906. g. 30. aprīlī, piešķirot adop-
tējamam visas likumīgās bērna
tiesības.

Personas, kam būtu kādas
ierunas pret šo adopciju, tiek
uzaicinātas pieteikt tādas šai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
,,Valdības Vēstnesī" trešo reizi.

Pēc šī termiņa nekādi iebil-
dumi netiks pieņemti un adop-
cija tiks apstiprināta.

Ziemupē, 1933. g. 30. jūnijā.
Nš 8/33 8345x

Priekšsēdētājs A. Grants.
1 Darbvedis E. Jākobsons.

Rigas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns pa-
ziņo, ka 1933. gada 20. jūlijā,
pu'lkst. 10 dienā, Rīgā, Elizabetes
ielā Ns83/85, pārdos p/s „Latem"
kustamo mantu, sastāvošu no
dinamo mašīnas, novērtētu par
Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 7. jūlijā. 8971
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs J. Lacis paziņo, ka
1933. g. 19. jūlijā, pulksten 10
dienā, Rīgā, Blaumaņa ielā
Nš 16/18, veik., f-mas _,,Gebr.
Rossie" lietā pārdos Ābrama
Markova kustamo mantu, sa-
stāvošu no dāmu cepuru stum-
pām, novērtētu par Ls 352,64.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 3. jūlijā.

8958 Tiesu izp. J. Lācis.

Rigas apgabaltiesas 8. iecirkņa

tiesu izpildītājs J. Driba paziņo,
ka 1933. g. 19. jūlijā, pīkst. 11
dienā, Rīgā, Jāņa Asara ielā Nš 7,
dz. 125, pārdos' II izsolē Roberta

Ābelīša kustamo mantu, sastā-
vošu no pulksteņa un dīvāna,
novērtētu par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 4. jūlijā.
8978 Tiesu izpild. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Driba paziņo,
ka 1933. g. 19. jūlijā, pīkst. 11.30
dienā, Rīgā, Jāņa Asara ielā
Nš 14, dz. 6, pārdos otrā izsolē
Voldemāra Priedes kustamo
mantu, sastāvošu no galda un
12 krēsliem, novērtētus par
Ls 270,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 4. jūlijā.
8977 Tiesu izpild. J. Driba.

Daugavpils prefektūra izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliecību Nš 8195, izd.
1921. g. 24. nov. no Daugavpils

kara apr. pr-ka ar Aguriana
Mitčenkova vārdu. 8322b

Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Driba paziņo,
ka 1933. g. 20. jūlijā, pulksten
11.20 dienā, Rīgā, Marijas ielā
Ns 128, pārdos A./S. „A. Jan-
sons" kustamo mantu, sastā-
vošu no slīpmašīnas ar putekļu
sūcēju, novērtētu par Ls 1300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 6. jūlijā.
8980 Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Driba paziņo,
ka 1933. g. 21. jūlijā, pulksten
10 dienā, Rīgā, Bruņinieku ielā
Ns 89, dz. 13, pārdos II izsolē
Haima Fišelsona kustamo mantu,
sastāvošu no bufetes, novērtētu
par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1V33. g. 7. jūlija. 8981
Tiesu izpildītājs J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Strauss (kanceleja:
Rīgā, Bruņinieku ielā Nš 67,
dz. 9) paziņo, ka 1933. gada
20. jūlijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Brīvības ielā Nš 18, dz. 13 un
pulkst. 12 Rātslaukumā Nš 17,
Bāriņa tiesas telpās, pārdos
mir. Borucha Jezerska mantas
masas kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm, zelta kungu
un dāmu pulksteņiem u. c,
novērtētu par Ls 430,- .

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 7. jūlijā.
8972 Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu

izpildītājs V. Strauss (kanceleja:
Rīgā, Bruņinieku ielā 67, dz. 9)
paziņo, ka 1933. g. 21. jūlijā,
pīkst. 12 dienā, Rīgā, L. Mas-
kavas ielā Nš 146, fabr., pārdos
Rīgas koku rūpn. paju sab. Dovels
kustamo mantu, sastāvošu no
koku apaļojamām mašīnām u. c,
novērtētu par Ls 340,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 30. jūnijā.
8973 Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu
izpildītājs K. Apsitis paziņo, ka
1933. g. 20. jūlijā, pīkst. 13.00
Rīgā, Slokas ielā Nš 98, pārdos
II izsolē Valdemāra Zūberga kus-
tamo mantu, sastāv, no mēbelēm
un citu, novērtētu par Ls 545,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 6. jūlijā.
8976 Tiesu izp. Ķ. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 12. iecirkņa
tiesu izpildītājs E. Liepiņš pa-
ziņo, ka 1933. g. 19. jūlijā, pīkst.
1(1 dienā, Rīgā, Matīsa ielā Nš 8,
veikalā, pārdos Jāņa Grinberga
kustamo mantu, sastāvošu no
ogļu gluddzelžiem, šķērszāģiem,
kafijas dzirnaviņām, zirgu slejām
un koku boriem, novērtētu par
Ls 500,—. ' 8974

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 4. jūlijā.
Tiesu izpildītājs E. Liepiņš.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītājs E. Liepiņš paziņo, ka
1933. g. 20. jūlijā, pulksten 11
dienā, Rīgā, M. Trijādības ielā
Ns 2, pārdos Reinholda Voļskija
kustamo mantu, sastāvošu no
naudas skapja, rakstāmmašīnas,

.rēķināmas mašīnas, elektriska
motora, ēvelmašīnas un konus-
trenzāģa, novērtētu par Ls 1235.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 8975

Rīgā, 1933. g. 7. jūlijā.
Tiesu izpildītājs E. Liepiņš.

Rīgas notārs Jānis Krūklands,
uz 1916. g. 3. jūlija likuma pa-
mata paziņo, ka ar 1933. gada
8. jūlijā ar reģistra Nš 10633 un
aktu grāmatas Nš 120 viņa kan-
torī noslēgto pirkšanas-pārdoša-
nas līgumu Elizabete Rozītis
(Rosit), dzim. Lēnarts, ir pārde-
vusi Rīgā, Ģertrūdes ielā Nš 60,
dz. 3 dzīvojošiem Izakam Litvin-
skim un Sofijai Litvinskis, dzim.
Vazliņš, viņai, Rozitis, piederošo,
Rīgā, Krišjāņa Barona ielā 34
esošo Suvorova aptieku. 8915z

Notāra v. i. (paraksts).



Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kanceleja: Smiltenē, Dārza ielā
Xe 11) paziņo, ka:

1) Valmieras biedrības krāj-
aizdevu sabiedrības prasībā pēc
Valmieras apr. 1. iec. mierties-
neša 1932. g. 17. decembra
sprieduma Nš 1896 par Ls 894,40
ar o , 1934. g. 13. janvāri,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīinodaļas sēžu zālē pārdos
pirmā publiskā izsolē Jāņa-
Juliusa Jāņa d. Oša nekustamo
mantu, kas atrodas Valmieras
apr. Kokrouižas pag., ar zemes
grāmatu reģ. Nš 1496 un sastāv
no Koku muižas zemnieku zemes
atdalītām ,,Valmieriņu ", tagad
,,Lejas-VaImieriņu" mājām, kop-
platībā 45,95 deset. ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 7000,—,
un solīšana sāksies saskaņā ar
Civīiproc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta ar
hipotēku parādiem par Ls 15.600,
Marijai Osis par labu apstipri-
nātas tiesības uz dzīvokli un
alimentiem, nodokļu parādiem
un izdevumiem par piedzīšanu;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Rīgas apgabaltiesas 3. civīi-
nodaļas kancelejā. 8963

Smiltenē, 1933. g. 10. jūlijā.
Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Trapša - Kārkla prasību apmie-
rināšanai 1934. g. 20. janvārī,
pulkst. 10 rītā, Latgales apgabal-
tiesas civīinodaļas sēžu zāle pār-
dos publiskā izsolē Izidora Pētera
d. Trapša nekustamo mantu, kas
atrodas Daugavpils apr* Līvānu
pagastā ar zemes grāmatu reģ.
Nš4594 un sastāv no zemes ga-
bala Nš 61 F, ar nosauk. Trapšu
mājas, platībā 12,490 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2500,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parāds Ls 2300,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Krustpilī, 1933. g. 10. jūlijā.
Nš 610 8900

Tiesu izpild. P. Dauge.

]. Jelgavas Kājnieku pulks
1933. gada 19. jūlijā, pīkst. 11,
savās telpās G. Vašingtona pro-
spektā

izdos jauktā izsolē

IZ tonnas svaigas liellopu
ga|as piegādi

Jelgavas garnizona vajadzībām
par laiku no 1933. gada 1. au-
gusta līdz 1933. g. 1. decembrim.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā
drošības nauda Ls 480.

Tuvākas ziņas pulka štāba
saimniecības daļā. 8921

A./S. „GENTLEMAN"
Rīgā, Kaļķu ielā Nš 22/24.

Bilance uz 1933. g. 1. janvāri.
Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Kase 1 697,14 ļ Akciju kanitāls . . .400 000,--
Latvijas bankas tek. I Rezerves kapitāls . . 96 895,93

rēķ 134,39 | Amortizācijas . . . 128 280,70
Pasta tek. rēķ. . . . 379,12 Dividendi 3420,—
Latviešu akc. bankas ļ Akcepti 99 759,13

tek. rēķ 15 453,80 Latviešu akc. bankas
Nekustams īpašums . 141791,19 on call 5112411
Jēlvielu, materiālu un . Kreditori '. ', '. ' Al\ 250 '28

preču rēķ 410 135,09 Iemaksas 459,40
Inventārs 311352— Preču izsnieg, zīmes 2 349,93
Depo 4 085,14 Vekselu izpirkšana . 308,53
Vekseļi 23 999,59 Darbin. algu arests . 350,29
Latviešu akc. bankas Nodokļi . . i 105 47

vekseļi inkaso . . 53 460,07 Aizdevumi 3 709 '—
Debitori 173068,26 Peļņas. . . 14 13164
Kollektīvi 119 024,67
Ierēdņi 7 690,73
Edgar Lvra & Ko. . 23,35
Notārs Līvens . . . 746,—
Protestēti vekseļi . . 9 784^38
Pārejošas summas. . 310,49

Ls 1 273 135,4? Ls 1 273T35^T
Peļņas un zaudējumu rēķins no 1932. g.

Debets. Ls Kredits. Ls
Tirdzniec. izdev. rēķ. 127 417,47 Preču jēlvielu unIerēdņu algas rēķ. . 198 322,44 materiālu rēk. . 498 259,8»Apšaubāmu parādn. Apgrozījumu skonto
A

r
fV, ?; - ? 17413.rēķ. 4919,5»Automobiļa uzture- Agio rēk.. 11489 15

sanas rēķ 6 840,13
Remonta rēķ. . . . 14 220,66
Bezdarba apkarošai!,

rēķ 983,01 ļ
Provīzijas rēķ. . . . 8496,53
Slimo kasu rēķ.. . . 13 843,97
Augļu rēķ. .. ' ... 27 409 ',78 '
Darbnīcu izdev. rēk. 9 874,08
Skonto rēķ. . . . . ' 3 663,46)
Valdes atalgoj. rēķ. . 22 000,—
Amortizācijas rēķ. ' . 35 582,83
Pārtaisīšan. darba al-

gas rēķ 14 469,39
Paliek skaidra peļņa. 14 131,64

8912b Ls514 668,6l" j Ls 514668^

Valde.

Dzelzceļu polic. Jelgavas iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgu iekšz. pasi Nš 32, ser L?
Nš 121632, izd. no Vadakstes
pag. valdes 1927. g. 7. oktobrī
ar Ženijas Lundbergs, dzim.
Ulmanis, vārdu. Minētā pase
nozagta. 7996b

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kanceleja: Smiltenē, Dārza ielā
Ns 11) paziņo, ka:

1) Augusta Akmentiņa prasībā
pēc Rīgas apgabaltiesas 4. civīi-
nodaļas tiesneša 1932. g. 21. de-
cembra sprieduma Nš 2628 par
Ls 2074,48 ar % 1934. g. 13. jan-
vārī pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnod. sēžu zālē pārdos
pirmā publiskā izsolē Jēkaba
Ludviga d. Vasiļevska nekustamo
mantu, kas atrodas Valmieras
apriņķī Kauguru pag., ar zemes
grām.' reģ. Nš 820 un sastāv no
Kaugum muižas zemnieku zemes
atdalītām ,,Zeibotu" mājām, kop-
platībā 103,76 ha ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 10,000,—,
un solīšana sāksies saskaņā ar
Civīiproc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta
ar hip. parādiem par Ls 25.000,—,
prasības nodrošinājumu par
Ls 200,—, nodokļu parādiem un
izdevumiem par piedzīšanu;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
'zemes grāmatas ved Rigas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Rīgas apgabaltiesas 3. civīi-
nodaļas kancelejā. 8964

Smiltenē. 1933. g. 10. jūlijā.
Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Latgales apgabaltiesas Krustpils
iec.tiesu izpildītājs Pēteris Dauge
(kanceleja: Krustoilī, Rīgas ielā
Nb 163), saskaņā ar Civīiproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1934. gada
20. janvārī, pīkst. 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīinodaļas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē Aloiza
Jāņa d. Ivšiņa nekustamo mantu,
kas atrodas Rēzeknes apriņķī,
. Atašienes pag. ar zemes grāmatu
reģ. NŠ7181 un sastāv no zemes
gabala Nš 20 F ar nosaukumu
„Romas" 13,49 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2400,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 2400,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavm '.s-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž , jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Krustpilī, 1933. g. 10. jūlijā.
"i95. . 8899

Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Latgales apgabaltiesas Krustpils
iec. tiesu izpildītājs P. Dauge
(kanceleja: Krustpilī, Rīgas ielā
.V 163), saskaņā ar Civīiproc.
nolik. 1283.—1290. p.. paziņo, ka:

1) Vals's zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas un Eduarda

Paziņojums.
Saldus pilsētas valde

paziņo, ka

Sada tirgi Saldū
š.g. 5. augustā un 16. un 17. sep-
tembrī tiek pārcelti: pirmais
uz š. g. 4. augustu un otrais uz
15. uti 16. septembri.

-lū. 1933. g. 10. jūnijā.
Saldus pilsētas valde.

Rīgas prēf. 5. lec. priekšnieks
paziņo, ka 1933. g. 22. jūlijā,
pulksten 10 dienā Rīgā, Ganību
dambī Nš 30-a — pārdos otrā
izsolē akc. sab. „Bērzs" kustamo
mantu, sastāvošu no 1 vien-
stāvu koka ēkas, gar. 6 m, pin.
4,90 m un 1 vienstāvn koka
ēkas, gar. 9 m, plāt. 7,50 m —
noplēšanai, novērt, par Ls 3350.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas prēf. 5. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1933. g. 19. jūlijā,
pulksten 10 dienā Rīgā, Ganību
dambī Nš 31 — pārdos Moža
Jakobsona kustamo mantu, sa-
stāvošu no vienas caurlaižamās
ēvelmašīnas ar pievienotu elektro-
motoru, diviem trenzāģiem un
diviem kapzāģiem, novērt, par
Ls 2000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rigas prēf. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1933. g. 22. jūlijā,
pulksten 10 dienā, Rīgā,' Tēr-
batas ielā Nš 15/17, spiestuvē
pēc Vispār, apdrošin. s-bas nel.
gadīj. raksta Nš 1691/149 pārdos
spiestuves ,.Latvju kultūra" kust.
mantu, sastāvošu no vārstspiedes
drukājamās mašīnas un novērt,
par Ls 230,49.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka š.g. 17. jūlijā, pīkst. 10
rītā, ' Ganību dambī Nš 9, dz. 1
pārdos atklātā vairāksolīšanā
Ābrama Groisa kustamo mantu,
sastāvošu no rakstāmgalda, kla-
vierēm, 2 trauku bufetēm u. c.
novērtētu par Ls 1841,64, Rīgas
pils. valdes finanču nodaļas pra-
sības apmierināšanai. 8950b

Rigas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1933. g.
24. jūlijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
L. Ķēniņu ielā Nš 9, apavu fabr.,
Rīgas centrālās kopējās slimo
kases piedzīšanas lietā pārdos
otrreizējā atklātā vairāksolīšanā
C. Zilbert un b-dri kustamo
mantu, sastāvošu no 1 papēžu
frezējamās mašīnas un novērtētu
par Ls 273,42. Pārdodamās man-
tas apskatāmas ūtrupes dienā uz
vietas. 8918z

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
22. jūlijā, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Vaļņu ielā Nš 3/5, dz. 14,
pārdos vairāksolīšanā Ērikas un
Elgas Razums kustamo mantu,
novērtētu par Ls 360,— un sa-
stāvošu no kantora iekārtas, viņu
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1933. g. 11. jūlijā. 8966

f '
"€štu iestāžu
sludinājumi.

\ *
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
20. jūlijā, pulksten 11 dienā,
Rīgā, 13. janvāra ielā Nš 2, veik.,
pārdos vairāksolīšanā Michaila
Daškova kustamo mantu, novēr-
tētu par Ls 270 un sastāvošu no
veikala iekārtas viņa tirdzniecī-
bas-rūpniecibas nodokļa parāda
segšanai. 8965

Rīgā, 1933. g. 11. jūlijā.

Lēmums.

Daugavpils muitnīcas
1933. g. 3. jūlijā kopsēde caur-
skatāīja savu š. g. konfiskācijas
lietu Nš 38, par Rachmilinu
Garberoviču, apvainotu viena ga-
bala puszīda auduma ievešanā un
slēpšanā, un pamatojoties uz
lietas apstākļiem un Muit. lik.
1022.p., nolēma:aizturēto puszīda
audumu — konfiscēt.

Šolēmumu uz Muit. lik. 1107.p.
pamata var pārsūdzēt uz F. M.
muitas departamenta vārdu 3 ne-
dēļu laikā no lēmuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī". Pār-
sūdzība jāapliek ar zīmognodokli
Ls 2,— apmērā un jāiesniedz
caur Daugavpils muitnīcu perso-
nīgi vai arī piesūtot pa pastu.

Muitnīcas priekšnieka v
8907z Q. Kalniņš.

Darbveža v. B
^

Ivanovs.
Rīgas radiofons izsludina par

nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju Nš 13875 kā
nozaudētu, izd. 1932. g. 30. d„>c.
ar Kurta Šillinga vārdu. L 1410

Nodokļu departamenta akc. nod.
paziņo, ka firmai ,,E. Arnāla
dēli" 1933. g. 31. dec. izdotā
burtnīca bandroļu izpirkšanai
Nš 110 augļu un minerālūdeņu
iestādei Dzirnavu ielā Nš 16,
pieteikta par nozaudētu , kamdēļ
tāda, ja kur atrastos, uzskatāma
par nederīgu. 8946b

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas ār-
zemju pasi Nš 001135 G, izdotu
Rīgā, 1932. g. 4. oktobrī ar Ta-
māras Šapiro vārdu . 8916z

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju Nš 63692 kā
nozaudētu , izdotu 1932. gada
17. novembrī ar Civjas Jākob-
sons vārdu. L. Nš 1409 8968

Jelgavas apr. policijas 5. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu Latvijas iekšzemes pasi LN
Nš 003911 , izdotu no Zaļenieku
pagasta valdes 1930. g. 5. jūlijā
jarŽaņa-Augusta Mūrnieks vārdu.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Dzelzceļu virsvalde izsludina
par nederīgu III klases biļeti
Nš 191, braucienam četru mēnešu
laikā starp Rīgas pas. un Ogres
stacijām, kas izdota Rīgas pas.
stacijā ar Mintauta Jansona
vārdu, ar derīguma laiku līdz
š. g. 23. septembrim. 8857

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto karakl. apl. Nš 2794,
izd. no Rīgas pilsētas komandan-
tūras 1930. g. 6. jūnijā ar Grigo-
rija Pudulis vārdu, dzim. 1909. g.
8. aprīlī, dzīv. Ķemerejas ielā
Nš 3. 8919z

Rigas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto karakl. apl. Nš 4538,
izd. 1925. g. 22. janvārī, no
Rīgas kara apr. pr-ka ar Jāņa
Kronbergs vārdu, dzim. 1891. g.
14. novembrī, dzīv. Zvejnieku
ielā 10, dz. 5. 8920z

Rīgas prefektūras 10. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības apliec.
Nš 6417, izd. no Sapieru bataljona
komandiera 1925. g. 29. augustā
ar Arnolda Fuksa vārdu, dzim.
1603. g. 24. maijā, dzīv. Gitnna-
stikas ielā 8, dz. 2. ' 8917z

Kalnciema pagasta valde izs.
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. LL Nš 015593,
izdotu 1928. g. 14. aprīlī ar Nš 827
no Līvbērzes pagasta valdes ar
Jāņa Trumpa vārdu. 8002z

Rēzeknes apr. pol. 5. iec. pr-ks
izsludina par nederīgiem, kā
sadegušus ugunsgrēkā, šādus do-
kumentus: 1) Latv. iekšz. pasi
NK Nš 021581, izd. no Varakļānu
pag. valdes 1928. g. 18. janvārī,
reģ. Nš 581, Jezupam Augusta d.
Brokam; 2) Latv. iekšz. pasi
NL Nš 022615, izd. no Varakļānu
pag. valdes 1928. g. 16. februārī,
reģ. Nš 1015, Fraņusei Ādama m.
Broks, dzim. Pauninš; 3) Latv.
iekšz. pasi NK Nš 021580, izd.
no Varakļānu pag. valdes 1928. g.
18. janvāri, reģ. Nš 580, Veronikai
Broks, un 4) zirga pasi
Nš 575/32775, izd. no Varakļānu
pagasta valdes 1926. g. 12. martā
Jezupam Brokam. 7340x

Zaubes pagasta valde izsludina
par nederīgu iekšzemes pasi ser.
NZ Nš 024521, izd. no Zaubes
pagasta valdes 1927. g. 15. de-
cembrī, Nš 921, ar Miķeļa Ape-
nīša vārdu. ' 7172x

i —-i

IDašādi
sludinājumi.

Akc. sab. „LIMEX"
likvidācijas komisija paziņo , ka
1933. g. 5. augustā, pīkst. 7 vak .,
likvidācijas komisijas telpās , l!
Monētu ielā 8, dz. 4, notiks
ārkārt. akcionāru pilnsapulce.

Dienas kārtība:
1) Pilnsapulces priekšsēdētāja un

sekretāra vēlēšanas.
2) Viena likv. komis. locekļa

vēlēšanas.
3) Dažādi jautājumi.

Akcionāriem, kas grib piedalī-
ties uz šo pilnsapulci, jānodod
par to iesniegums ar pierādīju-
miem par akciju piederību ne
vēlāk kā līdz 1933. g. 29. jūlijam.
8914z Likvidācijas komisija.

Rīgas cementa fabrikas-

C. Ch. Schmidt a/s
ar šo paziņo, ka uz mortifikā-
cijas prokl mas no 1932. £
30. dacembra (Vaid. Vēstn.
Na 295.) attiecībā uz minētās
akciju sabiedrības akcijām

JVe 571—574, 1817
paredzētā proklāmas laikā ne»
kādas pieteikšanas nav notiku-
šas un ka tālab uz akciju sžk
biedrības statūtu § 17 pamata
minētas akcijas tiek anullētas.
Lūdzējiem anullēto akciju vietā
tiks izsniegtas jaunas akcijas.

8962 Valde.

Kurzemes siev. apvienības
Jelgavas nodaļa

š. g. 7. jūlijā uz pilnas sapulces
protokola lēmuma ir likvidēta,
tādēļ likvidācijas komisija uz-
aicina visus, kam būtu kādas pra-
sības pret minēto nodaļu, pieteikt
3 mēnešu laikā, no sludinājuma
ieviet. Jelgavā, II Vaļņu ielā 3,
dz. 1, pie L. Popkovs.

Likvidācijas komisijas locekļi:
8870z L. Popkovs, j

O. Č.p.rnišuvs.

Rīgas-Hamburgas līnija.
Preču tvaikonis „ERNA",

N. R. T. 491,18.
Atsaucoties uz savu sludinā-

jumu ,,Vald. Vēstn." Nš 136 no
š.g. 21. jūnija, ar šo dara zinām»,
ka 1933. g. 15. jūlijā, oreču
tvaikoņa ,,Erna" N R. T. 491,18
vietā uz Hamburgu izies tv.
„Martha Russ 1" N. R. T. 573,94.

8913 Kuģu aģentūra
,.Lorenz M. Meesenburg",

Rīgā, L. Pils ielā Aš6.

Gaziņojums
(Rīgas pilsētas iedzīvotajiem.

Pamatojoties uz Centrālās vēlēšanu komisijas š. g. 4. jūlija
rīkojumu (,,Vald. Vēstn." Nš 146.)

Rīgas pilsētas valde
ar šo paziņo, ka

parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par šādu

Satversmes grozījumu:
Latvijas republikas Satversmes grozījumu (,,Valdības Vēstneša"

1933. g. 31. marta 74. num.) 74. un 79. pantu izteikt tā:

74. Saeimā pieņemtais un septiņdesmit otrā panta kārtībā
apturētais likums ir atcelts tautas nobalsošanā, ja balsotāju skaits ir
vismaz viena ceturtā daļa no pēdējās Saeimas vēlēšanās piedalījušos
vēlētāju skaita un ja vairākums ir balsojis par likuma atcelšanu.

79. Tautas nobalsošanai nodotais Satversmes pārgrozījums
ir pieņemts, ja tam piekrīt vismaz puse no visiem balsstiesīgiem.

Tautas nobalsošanai nodotais likuma projekts ir pieņemts, ja
balsotāju skaits ir vismaz viena ceturtā daļa no pēdējās Saeimas
vēlēšanās piedalījušos vēlētāju skaita un ja vairākums ir balsojis par
likuma projekta pieņemšanu.

Notiks svētdienās š. g. 16., 23., 30. jūlijā un 6. augustā, no
pīkst. 9 līdz 18 šādās vietās:

1) Pilsētas lombardā, Kaļķu ielā 9.
2) Pilsētas skolā, Bruņinieku ielā 24-a.
3) ,, ,, Krimuldas ielā 2-a.
4) ,, ,, Ādolfa ielā 8.
5) ,, ,, L. Maskavas ielā 112.
6) ,, ,, Kurmanova ielā 18.
7) ,, ,, Rumpmuižas ielā 3.
8) ,, ,, Telts ielā 2-a.
9) ,, ,, Dārtas ielā 41-a.

10) „ ,, Čiekurkalņā, V šķērsi. 14.
11) ,, bibliotēkā, Bolderājā, Rīgas ielā 44.

Bez tam divās pēdējās svētdienās, un proti 30. jūlijā un
6. augustā

12) Vecmilgrāvī, 29. pamatskolā.
13) Pilsētas skolā, Slokas ielā 65,

un pēdējā svētdienā, tas ir 6. augustā
14) Pilsētas skolā, Kuzņecova ielā 2.
15) „ ,, Kalnciema ielā 118.
16) ,, ,, L. Solitūdes ielā 30.
17) ,, ,, Vidzemes šosejā 162.
18) ,, ,, Jaunciemā.

Pārējās darba dienās no 17. jūlija līdz 5. augustam parakstus
pieņems Rīgas pilsētas valdē, Lielā Ķēniņu ielā 5; apakšējās telpās
visā oficiālā darba laikā (no pīkst. 9—15), sestdienās, no 9—13 un
bez tam vakara stundās no pīkst. 17—20.

8945z Rīgas pilsētas valde.

Dzelzceļu virsu,materiālu apsode
izsludina rakstveida izsoles:

1933. g. 26. jūlijā uz jumtu papi, apkaisītu ar smiltīm,
10 kv. mtr. gabalā 600 gab.
uz akmeņogļu darvu 250OO kg

1933. g. 27. jūlijā uz ādu, manšetēm, kruponos, biez.
4,5- 6 mm, plāt. 60—70 cm . . . 150 kg un

rakstveida sacensības:
1933. g. 27. jūlijā uz plākšņu dzelzi II lab. pēc sa-

raksta 41000 kg
1933. g. 16. aug. uz riteņpārietn 250 gab.

Izsoļu un sacensību sākums pulkst. 11 no rīta, ist. 121,
Dalībniekiem jāiemaksā 5"/0 no piedāvājuma vērtības kā nodro-
šinājums. Tuvākas ziņas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā N"o 3
istabā 103. L 1412 8970

Valsts elektrotehniskā fabriku
š. g. 26. jūlijā pārdos jauktā izsolē

Drošības nauda
Dzelzs atkritumus 60 ra. t Ls 50,
Gumijas atkritumus 4 m. t (J 4^Stikla atkritumus 5 m. t 3 g'
Vieglos, lietotus automobiļus 2 gab. ... " 27*
Jaunu vieglo automobili 1 gab " 25*

Izsole notiks minētā datumā pīkst. 10, fabrikas iepirkšanas
birojā, Vidzemes šosejā 19.

Pārdodamie priekšmeti apskatāmi un noteikumi saņemami
turpat, darbdienās no pīkst. 9—15. 2* L 1405 '8967

S. 3)augavnils kājnieku nulas
izsludina

jauktu izsoli 13 tonnu svaigas liellopu gaļas
iegādei pulka vajadzībām

Cēsīs un Valmierā-Kaugurmuiž-ī par laiku no š.g. 1. augusta līdz
i. g. 30. novembrim.

Izsole notiks Cēsis, pulka štābā š. g. 24. jūlijā, pīkst. 11
sask. ar likumu par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām.

Izsoles dalībniekiem, līdz izsoles atklāšanai, jāiemaksā pulka
kase drošības nauda Ls 30,— par katru tonnu , ko piegādātājs
apņemas nodot.

Ar sīkākiem izsoles noteikumiem var iepazīties pulka štābasaimniecības daļ-i darbdienās no pīkst. 8—15. 1* L 1395 8886


	Valdības Vēstnesis no. 151 12.07.1933��$桭瑸쎘㥏��耰
	Likums apdrošināšanas lietās.�ꈜꈜのꈜĀ戀Ā
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei����0
	Valdības rīkojumi un pavēles.�jai un flotei�
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.�㘀i�Ѐ阀ࠇ蠁䔇恩�送
	Paziņojums.�����
	Literatūra.�����
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	A./S. „GENTLEMAN" Rīgā, Kaļķu ielā Nš 22/24.�㠰〴㘰づ搰〴愰っ㌾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਸ⸸㜠〮〰‰
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8


